

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencyi dzienników St. Sobótka walego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należą frankować.

Reklamacje otwarte w... - od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 2 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszy 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie Agencya dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.; we Francyi w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 29 października b. r. najmiłościwiej zatwierdzić wybór Adolfa barona Brunickiego, właściciela dóbr w Lubieniu wielkim, na prezesa, zaś Edwarda Kopeckiego, właściciela dóbr w Rokitnie, na zastępcę prezesa Rady powiatowej w Gródku.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu zamianowała prowizorycznych asystentów technicznej kontroli skarbowej Jana Kantego Przyłęckiego, Antoniego Smereczyńskiego i Leona Roszkowskiego stałymi asystentami technicznej kontroli skarbowej w XI. klasie rangi.

### Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 12 listopada b. r. do l. 111.933, o zarządzeniach weterynaryjno-policyjnych co do przywozu świń z Węgier, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 13 listopada.

Wielka mowa lorda Salisburyego wygłoszona na bankiecie w Guildhall przy do-ręcznej uroczystości lorda majora londyńskiej City, jest streszczeniem dotychczasowej polityki obecnego gabinetu angielskiego i zara-

zem programem tej polityki na przyszłość. Ponieważ lord Salisbury, jak wiadomo, usuwa się od bezpośredniego kierownictwa ministerstwem spraw zagranicznych, oddając je w ręce lorda Landsdowne, oraz w obec powagi obecnej chwili w zakresie polityki międzynarodowej, ta mowa, niejako śpiew łabędzi dotychczasowego kierownika angielskiego Foreign Office, zasługuje na tem większą uwagę.

Premier angielski zaczął od tego, że gdy minął rok „pełen ważnych zmian i sławnych czynów“, nasuwa się pytanie, jaką jest opinia świata o Anglii i jak przedstawia się powaga Anglii jako wielkiego mocarstwa. Nie potrzebuje mówić o naszej odwadze, — rzekł mowca; tej nigdy u nas nie kwestyonowano, a że ją posiadamy, stwierdziliśmy to także teraz czynami. Dokonałiśmy jednak w ostatniej wojnie również niejednego, czego zbyt chętnie nie chcą u nas uznać, a co, jeżeli się uwzględni obecne wymagania, sytuację naszą przeciw zasadniczo zmienia. Przesłano do 200.000 do 300.000 ludzi na odległość 6000 mil jest dziełem, którego główna zasługa przypada w udziale ministerstwu wojny. — Jednym z największych sukcesów Anglii w ubiegłym roku jest dalej, zdaniem Salisburyego, że stwierdziła ona w obec świata to, czemu świat nie bardzo wierzył: iż kolonie angielskie z krajem ojczystym łączą serdeczną sympatya. Jestto sukces — mówił Salisbury — niesłychanej wartości. Kolonie stwierdziły ofiarnością swą, w sposób, który nie może podlegać dyskusji, że interesują się sprawami swego kraju. Od tej chwili zupełnie inaczej i za granicą i w samej Anglii będą oceniali wartość stosunków między Anglią a jej koloniami. — Wśród oklasków słuchaczy podniósł następnie Salisbury jako jeszcze jeden pomyślny objaw upłynionego roku „serdeczne, przyjacielskie uczucia“, które zawiązały się między Anglią a Stanami Zjednoczonymi Ameryki północnej. Przy tej sposobności Salisbury wyraził radość swą z ponownego wyboru Mac Kinleya, nazywając ten wybór zwycięstwem cywilizacji i uczciwości kupieckiej, które stanowią zarodki wszelkiej pomyślności i wszelkiego postępu.

Z kolei przeszedł mowca do sprawy chińskiej. Zaznaczywszy u wstępu, że nie może mówić o tej sprawie z zupełną swobodą, gdyż Anglia należy do grupy sprzymierzonych, którzy w sprawie chińskiej działają w myśl wspólnego porozumienia, wyraził się o koncercie europejskim, że „Anglia zna go już dosyć dobrze i poczyniła z nim pewne doświadczenia“. Jak wiadomo, na koncert ten — mówił Salisbury — kilka wybitnych znamion charakterystycznych; jednym z nich jest, że zmierza do tego, aby zabezpieczyć pokój pomiędzy mocarstwami Europy, drugim, że stara się rozwiązać każdą sprawę aktualną odroczyć na długo. Byłoby zatem niestosowną rzeczą wdawać się dzisiaj w jakieś krytyki i przepowiadanie, — mowca może jednak wskazać na umowę zawartą między Anglią a Niemcami, ponieważ umowa ta stała się już przedmiotem publicznej dyskusji. Umowa ta — rzekł Salisbury — nie zawiera w sobie nic nadzwyczajnego, gdyż jest wyrazem uczuć przeważnej części sprzymierzonych mocarstw, jeżeli nie wszystkich; ustaliła ona jednak dwa ważne punkta, które Anglia chce przeprowadzić, to jest: nienaruszalność Chin i politykę „otwartych drzwi“. Mowca uważa to za rzecz bardzo pożyteczną, iż mocarstwa oświadczyły się za temi przewodnimi zasadami. Gdy oba te punkta będą przeprowadzone, wówczas załatwienie problemu chińskiego nie będzie przedstawiało niebezpieczeństw. Oba te punkta stanowią cel, przy którym Anglia będzie obstawać; obecnie chodzi więc tylko o utworzenie drogi, na której Chiny mogłyby otrzymać na nowo rząd zorganizowany i powrócić do dobrobytu, umożliwiającego handel; na tej drodze Anglia pragnie iść wspólnie z innymi mocarstwami, aby w ten sposób zapobiedz wytworzeniu się przekonania, że chwila obecna to moment właściwy do naruszenia terytorjum chińskiego i że można przy pomocy szczupłych sił komenderować Chinami, zamiast im pozwolić rządzić sobą samymi. Tego rodzaju postępowanie byłoby bowiem bardzo groźne; oświadczenie dwóch mocarstw, że to nie jest ich celem, ma przeto wielką wartość.

Lord Salisbury kończył: „Ultimatum Krügera, przeciw któremu musieliśmy w odpowiedni sposób wystąpić, oraz postępowanie cesarowej-wdowy chińskiej w obec ataków na nasze poselstwo, oto okoliczności, które bynajmniej nie licują z nadziejami, wyrażonymi na konferencji hagskiej. Zawsze to jednak tak bywa, że chociażby rządy nie tylko na pozór lecz także i w rzeczywistości żywiły zamiary pokojowe, to jednak akcja ich zawsze narazona jest na niebezpieczeństwo, iż mogą ją zniszczyć niepowściągnięte namiętności i burzliwe czyny, które wywołuje tylko nieświadomość stosunków lub ciemnota. Tego rodzaju czyny wywierają jednak wpływ na uregulowane rządy równie, jak wpłynęły na rządy Transvaalu i Chin. Nie mamy żadnej gwarancji, czy jakiś rząd nie odda kiedy czynników potęgi danego państwa w ręce mniej wykształconych i mniej oświeconych kół ludności, — w skutek tego zas musimy pamiętać o środkach obrony naszego kraju i o możliwym zabezpieczeniu go, abyśmy nie byli narażeni na niebezpieczeństwo nagłego zerwania pokoju, od którego zależy cały dobrobyt. Musimy uzyskać pewność, że nikt z zewnątrz nie wyrzuci nam ujmy.“

Prasa angielska nie we wszystkim zgadza się z mową premiera. Zarzuca mu, że chwalił ministerstwo wojny, które wykazało taką nieudolność, a zbyt mały nacisk położył na potrzebę gruntownej reformy wojskowej; jeżeli-liby gabinet nie zdecydował się do niej przystąpić, nie potrafił się długo utrzymać. Nie mówił Salisbury nie także o nędzy głodowej w Indjach, ani o sprawie przekupu kawału w Nicaraguy, ani o uporeczywych podjazdowych walkach Boerów w Transvaalu i Oranii. Natomiast ustęp mowy, poświęcony sprawie chińskiej, nasuwa dziennikom angielskim podejrzenie, że margr. Salisbury nie mówił otwarcie o sytuacji politycznej i że bez względu na układ angielsko-niemiecki, położenie w Chinach jest o wiele krytyczniejsze, niż sądzą powszechnie, a także umowa z Niemcami ma widocznie głębsze i dalej idące cele.

41)

## LISTY STEFANA WITWICKIEGO

do

JÓZEFA BOHDANA ZALESKIEGO.

(Ciąg dalszy).

Rzym, 25 listopada 1846.

Kochany mój i drogi Bohdanie! Obchodzę tu tedy dzień dzisiejszy jako dzień ślubu twego z Zofią, według tego coście mi pisali, chociaż nie jestem pewny czyście z formalnościami zdążyli i czy się to jeszcze nie odwleka. Całem sercem ściskam cię i całuję, najdroższy mój przyjacielu i towarzyszu, i w tem uściśnieniu dawnej i wiernej przyjaźni, w Chrystusie utwierdzonej, daję ci jeszcze raz najszczerze życzenia wszelkiego dobra i szczęścia i wszelkich pociech i zlewam na was oboje całego serca mego błogosławieństwo! Modliłem się za was napróżd przy Komunii św., potem zaraz z Matką Makryną i księdzem Hieronimem, a pod przewodem Matki i przed obrazem, gdzie tyle już cudownych łask Boskich odebrała, odmawialiśmy osobne łaski Boskie waszą modlitwy, polecając was szczególniej opiece Najświętszej Panny Maryi, aby małżeństwu waszemu błogosławiła raczyła, w służbie was i miłości Bożej oboje utrwalała i doskonaliła, a po szczęściu doczesnem do wiecznego przywiodła. Święta nasza Męczennica, która tu w tych zwłaszcza czasach cud po cudzie sprawia, chowa ciebie i Józefa w szczególnej pamięci, w czem powinniście

widzieć wielką łaskę Nieba. Dziś, kiedyś was jeszcze raz modłom jej poruczał, i ofiarował od was krzyż, którego Ona oddawna pragnęła (a któren, że drogo będzie kosztował, więc w części może nawet w połowie będzie także opłacony przezemnie) mówiła mi między innymi słowy, że ma do was takie nawet serce jak gdybyście do jej rodzeństwa należeli. Idźcie teraz o to, aby tak pokochała i twój Zosię, ku czemu robię co mogę. Myślę ciągle, że tu przyjedziecie i już to Matce Makrynie oświadczyłem.

Ciesz się stale słodka nadzieja, iż małżeństwo wasze będzie szczęśliwe i bardzo szczęśliwe, że Zosia pójdzie galopem w coraz większe cnoty chrześcijańskie, a więc także w spokojność i roztropność, że twoje humorki zaczną jak dymy znikać i nabożeństwo, jakie nosisz w sercu, będziesz w sobie czynił coraz praktyczniej, zwracając się cicho i cierpliwie przy najmniejszych drobnościach codziennego życia, z czego właśnie powstaje doskonałość, że kochany Józef ciesząc się i budując wami, będzie i sam rósł przy was coraz większym i miłszym sługą Bożym! Dajże Panie! obym na tę szczęśliwość i zacość waszą, moi najdrożsi, co najprędzej patrzali i wraz z wami Bogu za nią dziękowali, przyczynnie Maryi Panny i SS. waszym Patronom i Aniołom Stróżom! Daj także, abyście się tem szczęściem, jakie dla was przewiduję, podzielić mogli z całą rodziną waszą, znalazłszy się co najprędzej wśród swoich, a przy najmniej choć tylko czasowo zobaczywszy ich przy sobie w tem wygnaniu, póki już w Ojczyźnie stałej i bezpiecznej wszyscy się wreszcie na wieki w Chrystusie nie połączymy!

Stefan Witwicki.

Rzym, 28 listopada 1846.

Kochani moi! Więc znów dziś goduję po raz drugi, i znów nie wiem czy nie spudłuję, zdaje mi się owszem, że odłożycie na św. Andrzeja, na pojutrze. Rano dziś miał tu na waszą intencję Mszę św. napróżd ksiądz Aleksander w klasztorze Matki Makryny, potem ksiądz Hieronim u św. Kludyusza, poczem księży, kleryków i braciaków zaprosiłem in gratiam święta na śniadanie.

Da tedy Pan Bóg, że za kilka dni będziecie już w Marsylii: P. Zaleski, Pani Zaleska i drugi P. Zaleski. Jeśli będzie można, nie marudźcie długo i plynicie tutaj, dla samej Matki Makryny już warto zrobić tę pielgrzymkę, żeby Zosię poznała, pokochała, pobłogosławiła i żeby z wami wszystkimi pomodliła się przed swoim cudownym obrazem. Pomyślcie nad tem w Bogu. Może też i Kostusia tutajby nadszła. Życie w Rzymie tańsze niż gdzieindziej.

Księża strasznie mię tu i różnymi sposobami turbują, abym także sprawiał sutanne, a mnie nie do tego i jestem pewien, że w surducie a nawet w fraku, byle dobrze zrobionym, daleko mi lepiej do twarzy. Nasadzili na mnie i Matkę Makrynę; bronię się jak mogę, kupuję już jej nawet różne prezenta, medaliki, wazony, to świece do ołtarza, niczem nie można jej przekonać, niczem się wykupić, kłopot prawdziwy!

Książki, o którą kazałeś prosić księdza Hieronima, nie przypomina on sobie, ale potem o tem. Pan młody ma co innego do myślenia. Nie zabieram więc i ja czasu, a mam was wszystko troje za hetki pętelki, że tak wam ciężko było napisać do mnie.

Stefan Witwicki.

Rzym, 21 stycznia 1847.

Drogi mój Bohdanie, list twój z 31 grudnia odebrałem dopiero 15 t. m. Widzisz tedy jak długi czas nie miałem najmniejszej o was wieści do tego stopnia, że nawet nie wiedział gdzie się obracacie. Kościelski przyniósł nareszcie wiadomość, żeście w Hyeres, ale znów pojąć nie mogłem czemu nawet przez niego nie napisaliście ani słowa, co mię strasznie dziwiło, bom nie jeszcze o liście z 31 grudnia nie wiedział. Jużem się bał czy w tem takim milczeniu nie ma czego złego i byłem nie zartem niespokojny. Bogu dzięki, że już to minęło. Jak wdzięczny jestem Panu Bogu za to co dla was, drodzy moi, uczynił, jak mi słodko, że byłem narzędziem łaski Jego nad wami! Mam prawie równo z wami obowiązek chwalić go za to i wielbić. Jaki to kochany, jaki litościwy Ojciec! Błagam u niego przez zasługi Jezusa i Maryi o miłosierdzie i błogosławieństwo dla was jakby dla dzieci moich, modłę się codziennie i na najświętszych tu miejscach, aby was, uświęcał, aby dawał wam szczęście i co najrychlej dał potomstwo.

Jutro idę na rekolekcje, potrzebuję na gwałt uspokojenia, jestem w stanie nieznośnym. Księża nasi i różne osoby świątobliwe krzyczą, że się sprzeciwiam woli Boskiej, nie idąc dotąd do stanu duchownego, grożą jedni stąd chorobą większą niż teraz, drudzy nawet prawie aż stratą zbawienia, zaturbowali mię i zakłócili nie lada. Przytem zdrowie bardzo mi nie służy i od jakiegoś czasu tak jestem gorzej, że już mi przychodziło na myśl wyjeżdżać coprędzej i spieszyć do was, zwłaszcza, że istotnie zdarza się, iż klimat rzymski szkodzi niektórym. Na ucieszenie się w Bogu i lepszego we wszystkim poddaniu się Jego woli, a osobliwie na wzięcie ostatecznej decy-

## Ruch wyborczy.

Obywatelski komitet przedwyborczy w Krakowie, wybrany przez wyborców miasta Krakowa dnia 29 października bieżącego roku, zebrał się w niedzielę na posiedzenie i ukonstytuował się, powołując na prezesa wiceprezesa miasta p. Karola Pieniżka, na zastępcę przewodniczącego p. Markusa, na sekretarza zaś p. Karola Łepkowskiego. Przeprowadzono następnie ogólną dyskusję i wybrano ściślejszy komitet wykonawczy, złożony z przedstawicieli kół miasta. W obec zupełnej jednomyślności zebranych, — jak zaznacza *Czas* — posiedzenie trwało krótko.

W Iglawie stał przed wyborcami b. poseł i przewodca liberałów czyli t. zw. postępców niemieckich dr. Gross. W mowie swej jako wielkie zwycięstwo liberałów przytoczył fakt zniesienia rozporządzeń językowych zaznaczając, że liberali szli na czele obstrukcji. Mowca twierdził dalej, iż za czasów gabinetu hr. Clary'ego zdawało się, że Rząd pójdzie dalej drogą, przychylił dla Niemiec; rozpoznał on od zniesienia rozporządzeń językowych, ale niestety większość gabinet ten obaliła. Po krótkim epizodzie gabinetu dr. Witteka, przyszedł gabinet Koerber-Rezek, który, zdaniem mowcy, począł rządzić przeciw Niemcom. W ostrych słowach wystąpił dr. Gross przeciw dr. Koerberowi i podniósł, iż zainicjowane kilkakrotnie przez niego konferencje czesko-niemieckie dlatego się nie udały, że Rząd nie zdobył się na odwagę i nie powiedział Czechom, iż nadal żadnych koncesyj robić im nie może. W skutek tego żądania Czechów rosły niemożliwie. Niemcy postawili żądanie uznania języka niemieckiego za język państwowy i od tego żądania nie odstąpią. Czechom wcale nie chodzi o kwestję językową, lecz o uznanie ich państwowego prawa czeskiego. Dziś większość rozbita i to drugie ważne zwycięstwo niemieckie. Mowca nie sądzi, aby w nowym parlamencie dawna większość znowu skleić się mogła. Katolickie stronnictwo ludowe liczyć się musi z opinią wyborców, a Polacy, którzy wyciągali Czechom kasztany z pieca, żadnej z tego nie mają korzyści, również nie pójdą na lep Czechów, gdyż nie lubią nie robić za darmo. Mowca nie jest pewny, czy przyszedł parlament okaże się zdolnym do pracy, lecz sądzi, że Rząd dobrze zrobił, iż przedsięwziął jeszcze jedną próbę, choćby ze względu na to, że w skutek nieczynności parlamentu, Węgrzy coraz więcej nas gniją. Sprawę kolei bośniackich uważa mowca za zupełną porażkę Niemców.

Gdy skończył, jeden z zebranych uczynił wniosek o wyrażenie mowy wotum zaufania i postawienie ponownie jego kandydatury. Do wniosku tego zabrał głos reprezentant stronnictwa niemiecko-narodowego i oświadczył, iż jakkolwiek niemiecy narodowcy, trzymając się kompromisu, głosować będą za kandydaturą p. Grossa, to jednak zaufania dlań wotować nie będą. W skutek tego też wotum zaufania p. Grossowi uchwalono wszy-

zy czy zostać księdzem, czy o tem nie myśleć. Odbędę przy pomocy Boskiej te rekolekcje, potem zaraz ci napiszę. Będą trwały najpodobniej 10 dni.

Pytasz się, kto jest w Rzymie. Wyliczę: Ryszczewska z dziećmi, Sobańskich dwie, Giżycka z córkami, Łubieniecy, Czacka, Prześdzieci, Tyszkiewiczowie młodzi, Dziekońska, Ogiński, dwie Borelowe, Branicy, Walewscy, Grocholscy, Kalerdzowa; mężczyn także dużo, między nimi: A. Potocki, Kościelski, Okryński; tuzin jaki malarzów; Lubomirski, twój muzyk, Roźniecki, Generał Szymanowski, Generał Klieki, mój szanowny przyjaciel, marszałek Jełowicki rozprawiający o Algierze, o marszałku Bugeand i o lwach; Olizar syn i Czapski, Leńkiewicz, Rzewuski Leon, Sosnowski, Lasocki, Łęcki i t. d. i t. d., nawet Hube i Gurowski, dodaj jeszcze kupę emigrantów, słowem Polonii huk. Huczy też dosyć i wybija w najlepsze mazury na balach Torloniego i innych.

Całuję was z duszy serca i łaskawej modlitwie się poruczam, wasz brat, swat ale nie chwyt.

Stefan Witwicki.

O Reformach tutejszych nie jeszcze nie ma donosić, gdyż wszystko jeszcze w projektach, prócz tej chyba, że niektóre zegary pzerobiono z włoska na francuskie, ale w tem nie wielka jeszcze polityczna zmiana i Włochom chciałoby się innego postępu. Tymczasem Pius IX. jest uwielbiany powszechnie aż do entuzjazmu, wszystko też co o nim słychać i widać pociąga dobre serca. Miałem już posłuchanie.

(Ciąg dalszy nastąpi).

stki głosami przeciw 18 głosom niemieckich narodowców, a postawienie kandydatury jego uchwalono jednogłośnie.

W Djezynie (Tetschen) przemawiał jeden z przywódców liberałów niemieckich w Czechach, prof. Fournier. Po omówieniu ostatnich wypadków parlamentarnych przeszedł do kwestji językowej, przytoczył żądanie zaprowadzenia niemieckiego języka państwowego i potrzebę prawnego utwierdzenia tego postulatu, dalej żądanie przeprowadzenia rozgraniczenia i narodowościowego podziału administracyjnego w Czechach. Mowca twierdził, że kwestja kolei bośniackich wykazała znowu przewagę Węgrów. Ugoda z Węgrami, znwana na mocy §. 14, ma także charakter prowizoryczny — gdyby więc do roku 1903 można na drodze parlamentarnej przeprowadzić nową handlową i cłową taryfę, mogłoby to mówić p. Fournier, cokolwiek umniejszyć niekorzysty dotychczasowe prowizoryczne układy. W końcu oświadczył się mowca za centralnym związkiem austriackich przemysłowców i wyraził przekonanie, że obecne przesilenie nie się zażegnają jedynie otwartem i stanowczem wystąpieniem Rządu. Po prof. Fournier przemawiał prof. Seidel, stronnik Schönerera. Podczas jego mowy wtargnęli do sali radykalni wyborcy z Bodenbachu, a wraz z nimi liczny radykalny tłum niewyborców. Gdy wezwania przewodniczącego, aby nieproszeni goście opuścili zgromadzenie, pozostali bez skutku, rozwiązano zebranie wśród hałasów radykalnych przeciwników.

## KORESPONDENCJE

Rzym, 10 listopada.

W jednym z warszawskich dzienników, wyczytałem wiadomość, jakoby J. Em. kardynał M. Ledóchowski zrezygnował z urzędu prefekta Propagandy i że jego następcą mianowany będzie kardynał W. Vanutelli. Czuję się więc w obowiązku objaśnić, iż wiadomość ta jest bezpodstawną. Kardynał Ledóchowski czuje się obecnie zdrowszym, po leżeniu pobycie w Szwajcaryi i tylko, jak już dawniej donosiłem, zagrożony jest chorobą katarakty na jednym oku, co mu nie dozwala czytać, tak że wszelkie referaty w sprawie Propagandy wiary odczytuje mu sekretarz prywatny ks. kanonik Meszczyński. Przewidywaną jest również operacja na oku, ale nie pierwszej jak chyba na wiosnę. Gdyby się więc operacja nie powiodła, czego wcale przecież przewidywać nie należy, wtedy dopiero mogłaby być o tem mowa, czy J. Em. prefekt Propagandy zrzeknie się swego wysokiego urzędu, który z reguły jest dożywotnim i wtedy tylko może być mowa o jego następcy. Dziś jednak ku temu nie ma żadnej potrzeby. Zebrałszy więc wszystko razem, wiadomości przesłana przez jednego zresztą z przygodnych korespondentów poważnemu warszawskiemu dziennikowi, jest owocem pogoni za sensacyjnością, bez oglądania się, czy wiadomość jest prawdziwą i bez sprawdzenia jej na miejscu.

## Z Warszawy.

*Czas* odebrał z Warszawy korespondencję, która, ilustrowana nowszymi zdarzeniami i zarządzeniami władz rosyjskich, zwraca uwagę na wyłaniające się w Królestwie usiłowania, które dążą *quand même* do jednego celu: do „przetopienia indywidualności naszej na państwową rosyjską“. W czasie urlopu ks. Imeretyńskiego, którego dłuższą nieobecność korespondent nazywa „nie bez znaczenia“, usiłowania te występują widocznie. „Dłuższe urlopy, na stanowiskach tak odpowiedzialnych, dodaje korespondent, dowodzą nieraz zużycia, potrzeby jeszcze dłuższego spoczynku.“ „na razie są próbą, o ile machina rządowa dalej pójdzie bez dotychczasowego kierownika, na którego miejsce obmyśla się tymczasem innego“.

Korespondent cytuje cztery wypadki sąsiedzenia księży rz. kat. na kary po 50 rubli, oraz jednego z właścicieli dóbr na 100 rubli, za rzekome uchybienie przepisom cerkwi prawosławnej lub naruszenie praw ludności prawosławnej; w jednym wypadku za zbieranie składek na cele pobożne bez pozwolenia władzy.

Zdaniem korespondenta nie bez znaczenia są bliskie zmiany naczelników gubernii. Ustupują obecnie trzej; gubernator piotrkowski Miller i lubelski Tchórzewski, obaj jako wysłużeni idą w stan spoczynku. Na miejsce pierwszego przeznaczony p. Mienkin, zięć Millera, dotychczas dyrektor kancelaryi gen. gubernatora, b. prokurator, dżentelman w całym tego słowa znaczeniu. Znamiennem jedynie jest usunięcie trzeciego gubernatora Janowicza z Płocka, przekonanego o zbyt „sze-

roka naturę“ i stek nadużyć. Kto będzie następcą w Lublinie i Płocku, dotąd niewiadomo.

Ciekawą jest zato inna nominacja. Oto wicegubernator siedlecki Małujew, zarządzający dotąd kancelaryą budowy soboru prawosławnego na placu Saskim, upatrzony już jest na prezesa rady m. Towarzystwa dobroczynności w miejsce dymisjonowanego dawno Ziłłowa. Przeznaczonym był na ten ważny poststerunek p. Haffenberg, ponieważ jednak ks. Imeretyński chciał tu mieć człowieka materialnie niezależnego, przeto nie zgodził się na tego kandydata, gdyż ma on więcej długów niż włosów na głowie. Tem mniej odpowiednim jednak — pisze korespondent — jest na to stanowisko p. Małujew, człowiek o bardzo ujemnych kwalifikacjach, specjalnie dla instytucji olbrzymiej o charakterze takim, jak warszawskie Towarzystwo dobroczynności!

W miejsce znowu wiceprezesa komisji rządzącej testrami, Vacquereta, ma być mianowany komisarz powiatu tureckiego dla spraw włościańskich, zaledwie 28 lat liczący p. Borys Miller, syn gubernatora płockiego, który przedtem, przejściowo, ma być mianowany urzędnikiem do szczególnych poruczeń przy generalu gubernatorze, a którego korespondent nazywa „baletowym Don Juanem“.

Godzi się jeszcze zanotować inną doniosłą sprawę — pisze korespondent. Oto, jak wiadomo, budowę kolei kaliskiej otrzymało Towarzystwo kolei warszawsko-wiedeńskiej. Starania były duże, konkurentów rdzennie rosyjskich *multum*; ale że minister Witte nie dowierzał niemającym kapitałów, a chciał, by kolej bez zwłoki zaczęto budować, przeto na odpowiednie przedstawienie car przychylił się do propozycji ministra. Przy podpisaniu aktu zastrzeżony został akcyonaryuszom rosyjskim i rosyjskim kapitałom udział w większej połowie akcji. W wypadkach takich, względnie pomyslnych — pisze korespondent — umieję nasi kapitaliści być czasem *plus pape...* zrozumieć więcej niż powiedziane. Zatem wynioskowano ztąd, że car zastrzegł potrzebę wzmocnienia żywiół rosyjskiego za pomocą tej kolei. Ztąd też zamiast proponowanego na stanowisko naczelnego inżyniera budowy p. Prefera, mianowany został na to miejsce p. Kazin, który był dotąd cichutkim i małym subalternem p. Prefera przy kolejach w południowych guberniach cesarstwa. Tymczasem p. Kazin zawiódł przedko oczekiwania i wystawił rogi „abrusitiela“, sprowadza więc do pomocy samych „koronno ruskich“ z głębin i „wznaczenia żywiół rosyjski“ na kolei kaliskiej.

Zarówno na prowincyi, jak w samej Warszawie istnieje system tworzenia rosyjskich wysp wśród miasta; taka wyspa powstała w dawnym pałacu Zamojskich na Nowym Świecie, gdzie dawniej na parterze mieściły się sklepy polskie. Utworzono tam obecnie sklepy wyłącznie rosyjskie, które zajmują długość całego parteru. Jedną część zajął p. Karbasnikow księgarnią, składem wydawnictw cesarskich Akad. Umiej. petersburskiej i Akademij moskiewskiej i kijowskiej, handlem galanteryjnym, gdzie dla czekających jest i pokój z gazetami. Drugą część sklepów zajęło „jekonomiczkeskie obszesztwo warszawskawo wojennawo okruga“, a więc Stowarzyszenia spożywcze oficerów, którzy na książki biorą tam wyłącznie wszystkie towary, a w kancelaryach potrącają im z pensyj odpowiednie kwoty. Jest to zatem zupełne wyosobnienie się; sklepy te mają nawet jednego polskiego tłumacza!

## Z Niemiec.

Na zgromadzeniu biskupów z Niemiec w Fuldzie uchwalila konferencja episkopatu wydać list pasterski do duchowieństwa, nie przeznaczony do dalszego rozpowszechnienia i publikacji, a który udziela duchowieństwu wskazówek w sprawie traktowania kwestji socjalnej, mianowicie co do kierowania Towarzystwami robotniczymi. Otóż list ten doszedł do wiadomości publicznej i wywołał w łonie chrześcijańskich związków zawodowych pewne zaniepokojenie, które jednak obecnie już ustępuje. Zwraca on się mianowicie przeciwko pojawianym się w ostatnim czasie w Niemczech dążnościom, aby traktowanie spraw ekonomicznych oprzeć na bezreligijnej podstawie i potem wykluczyć względny na zasady chrześcijańskie obyczajowe. Episkopat uznał za swój obowiązek podnieść głos ostrzegający przeciw kierunkowi, zagrażającemu życiu katolickich Towarzystw, by je uchronić od niebezpieczeństwa. List ten pasterski wydał już owoce, ponieważ katolicy członkowie essenckiego związku górniczego zapewniają uroczystość w publicznej odezwie, że w traktowaniu kwestji ekonomicznych swego czasu chcą zawsze „opierać się na zasadach chrześcijańskich“ i „nigdy nie zgodzą się na takie rozstrzygnięcie tych kwestji, któreby uchybiało chrześcijańskim zasadom sprawiedliwości i mo-

ralności“. Tak samo postąpiły inne związki, a również wydział ogólnego związku chrześcijańskich Towarzystw w Niemczech oświadczył z naciskiem, że zasady chrześcijańskie zawsze będą drogowskazem przy przeprowadzaniu celów Towarzystw i że trzymać się one będą programu, postawionego na pierwszym kongresie Towarzystw chrześcijańskich w Moguncyi, wedle którego chrześcijańskie związki mają istnieć jako międzywyznaniowe i politycznie bezstronne na podstawie chrześcijańskiej. Pismo wyraża nadzieję, że skoro teraz z kompetentnej strony usunięto powstałe nieporozumienia, będą odtąd Towarzystwa chrześcijańskie rozwijać się dalej bez żadnej trudności. Owe „nieporozumienia“ — o jakich wspomina odeszła związków chrześcijańskich, powstały w skutek listu pasterskiego ks. arcybiskupa Nörberga z Fryburga, który myśl episkopatu określił w słowach zbyt może dobitnych, których znaczenia nie zrozumiiano zapewne dokładnie i ztąd członkowie katolickiej chrześcijańskich związków zawodowych uczuli się dotknięci tem pismem. Zarząd tych związków uzyskał jednak audyencję u księdza arcybiskupa fryburskiego, który dał się przekonać że związki zawodowe w Badenii opierają się na gruncie pozytywno-chrześcijańskim.

## Z prasy rosyjskiej.

Pod tytułem „Rosyja w końcu XIX. wieku“ ukazało się wydawnictwo rosyjskiego ministerstwa finansów, zawierające w szeregu treściwych szkiców obraz główniejszych rysów ustroju państwowego i społecznego Rosyi oraz warunków i rezultatów pracy ludowej. Książka mieści 80 artykułów różnych autorów. „Rosyja w końcu XIX. wieku“ zawiera wielką ilość informacji, poczynając od klimatu a kończąc na muzyce i kryminalistyce; główną przytem uwagę zwrócono na przemysł i handel. Podając ocenę tej książki, *Moskow. Wiedom.* piszą: Brak materiału statystycznego daje się odczuwać w książce. Autorzy poszczególnych artykułów traktowali przedmiot w sposób fejetonowy. Wpłynęło to niewątpliwie na pożytność dzieła. Każdy oddzielny szkic skreślony jest przez specjalistę, doskonale poinformowanego o danym przedmiocie i dlatego szkic każdy zawiera zasadniczą treść dobrze przedstawioną. Jednakże taki podział pracy wpłynął na to, że referencje poszczególnych działów przekraczały nieraz granicę swego przedmiotu i wstępowali w dziedzinę kwestji, omawianej przez innych. Główny redaktor nie był w możności poprawić tych braków, gdyż prace dostarczane były w różnych terminach i z tego też powodu daje się zauważyć w książce pewną chaotyczność układu. Pomimo tych braków dzieło pod t. „Rosyja w końcu XIX. wieku“ uznać należy za wielce pożyteczne dla tych, którzy pragną obznajomić się z tym przedmiotem. W końcu sprawozdania *Moskow. Wiedom.* zatrzymują się jeszcze przy dwóch pracach. „Kapitały zagraniczne“ pana Brandta są zlanem organu p. Gringmuta hymnem poświęconym dla przedsiębiorstw zagranicznych. Bównież nieco dziwnym wydaje się apologetyczny ton artykułu p. Łaskiewiczza p. t. „Wpływ państwowej sprzedaży wódek na dobrobyt ludu“. Starając się dowieść pożytku, jaki daje wprowadzenie monopolu, p. Łaskiewicz pisze, iż dający się zauważyć wszędzie wzrost pijaństwa ulicznego jest wyraźną oznaką tego, do jakiego stopnia pijacy zdają sobie sprawę z karygodności swych postępów i starają się ukryć je przed rodziną. Dostyć to oryginalny sposób ukrywania — czynią uwagę *Moskow. Wied.* Wogóle jednak, pomimo pewnych braków, zdaniem cytowanej gazety, wydawnictwo ministerstwa finansów czyta się zajmująco i powinno stać się popularnem.

Dziennik *Nowosti*, który zamieszcza dobre informacje o zamiarach rosyjskiego rządu oświaty i niedawno poruszył publicznie sprawę zamierzonego zniesienia lub przynajmniej zreorganizowania stopni nauki szkolnej, podaje teraz dalsze szczegóły zamierzonych przekształceń w ustroju rosyjskich szkół średnich. „Obecnie — pisze wzmiankowany dziennik — skład pedagogiczny szkoły dzieli się na dwie grupy: nauczycieli i wychowawców. Do pierwszej należą nauczyciele rozmaitych przedmiotów, którzy przychodzą na godzinę dla odbycia lekcji, po której dążą na taką godzinę do innej szkoły i t. d. Grupę drugą tworzą: dyrektor, inspektor, pomocnicy gospodarzy klasowych i wychowawcy w szkołach, utrzymujących pensjonaty. Zamierzona reforma ma dotknąć właśnie tego podziału. Według zamiarów ministerjalnych funkcje nauczania i wychowywania mają być zjednoczone w jednych rękach. Każdy nauczyciel obowiązany będzie poświęcać swoje siły tylko jednej szkole. Będzie on w niej spędzał cały czas szkolny, nie tylko dla wykładów, ale i dla sprawdzenia postępów uczniów, dla nadzoru nad nimi i dla kierownictwa moralnego młodzieży. Obowiązkiem też tych nowego typu gospodarzy klasowych będzie częste i ściśle





rozwojowi racjonalnej hodowli bydła w Rosyi, potrzebuje on do tego jednak pomocy ze strony inteligentnych hodowców rosyjskich". Ciz sami pośrednicy podejmuja się przyjmowania obstalunków na dostawę koni rasowych, nierogacizny, owiec i t. d. Jednakże *Ziemi. Gaz.* w tym zachęcającym projekcie syndykatu widzi pewne zastrzeżenie, a mianowicie w punkcie, zwracającym uwagę na okoliczność, iż w sprawie hodowli bydła rasowego posiada znaczenie nie tylko rasa, ale i obfitsza pasza, dobre utrzymanie i nadzór odpowiedni. Z tem zdaniem trzeba się zgodzić i *Ziemi. Gaz.* myśli, że wskazane warunki są daleko ważniejsze, niż sprowadzanie najlepszych ras bydła. Wszak sami Niemcy rozczarowali się co do hodowli rasy górskiej, zwłaszcza simmentalskiej, którą właśnie tak skapliliwo polecają Rosyi. W końcu *Ziemi. Gaz.* wyraża przekonanie, że w ogóle podstawa powodzenia rozwoju hodowli bydła polega nie na sprowadzaniu rasowych gatunków z zagranicy, lecz ulepszaniu rasy miejscowej.

**Wiedeń, 13 listopada.** Cukier (spokojnie) 24-90. Nafta niezmienniona. Spirytus słabszy 42-40 do ——. Tendencja —.

**Wiedeń, 13 listopada.** Targ zbożowy. (*Kursa w koronach i po 50 klg.*) Pszenica na jesień — do ——. Pszenica na wiosnę 7-93 do 7-94. Żyto na jesień — do ——. Żyto na wiosnę 7-67 do 7-68. Kukurudza na listopad — do ——. Kukurudza na maj-czerwiec 1901 roku 5-35 do 5-36. Owies na jesień — do ——. Owies na wiosnę 5-92 do 5-94. Rzepak na styczeń-luty — do ——. Rzepak na sierpień-wrzesień 1901 r. — do ——. Olej rzepakowy na styczeń-kwiecień — do ——. Usposobienie: słabe. Pogoda: chłodno.

**Budapeszt, 13 listopada.** Targ zbożowy. (*Kursa w koronach i po 50 klg.*) Pszenica na październik — do ——. Pszenica na kwiecień 7-66 do 7-67. Żyto na październik — do ——. Żyto na kwiecień 7-23 do 7-24. Owies na październik — do ——. Owies na kwiecień 5-60 do 5-61. Kukurudza na październik — do ——. Kukurudza na maj 1901 r. 5-06 do 5-07. Rzepak na wrzesień — do ——. Oferty na pszenicę: dostateczne. Chęć kupna: mierna. Usposobienie: spokojne. Pogoda: wypogadza się.

**Berlin, 13 listopada.** Banknoty austriackie (podług obliczenia procentowego) 84-95, Spirytus 46-10.

**Frankfurt, 13 listopada.** Austriackie Kredyty 209-10, Koleje państwowe —, Alpy —, Disconto 181-80, Laura 217-40, Montany —. Tendencja: —.

**Paryż, 13 listopada.** Trzyprocentowa renta 100-50. Mąka 25-90.

**Giełda towarowa.** Cukier surowy loco Aussig 24-80 do 24-90, loco Ołomunie 23-55 do 23-75, loco Berno-Wiedeń 23-65 do 23-85, na grudzień loco Aussig 24-90 do 25—. Cukier w kostkach: *prima* 86-75 do 87—, *secunda* 86-25 do 86-50. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 42-80 do 43—. — Nafta kaukaska: *transito* Tryest 12— do 12-50, galicyjska przezroczyista 40-35 do 41-35. Ceny w koronach.

### Targ zbożowy.

**Lwów, 13 listopada.** Pszenica gotowa 14-90 do 15-30, pszenica na termin 14-80 do 15-10, żyto gotowe 12-80 do 13-10, żyto na termin 12-30 do 12-60, owies obrocny gotowy 11-50 do 12-40, owies na termin 10-80 do 11-80, jęczmień pastewny 11-10 do 11-60, jęczmień browarniczy 13-20 do 14-40, groch do gotowania 14-60 do 18-20, wyka — do —, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik — do —, hreczka — do —, konieczyna czerwona galicyjska 132— do 148—, biała — do —, tymotka 37— do 45—, szwedzka — do —, kukurudza — do —, nowa — do — do chmiel stary — do —, nowy za — kilo — do —, rzepak 26-60 do 27-20, groch pastewny 12-20 do 13-50.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy 17-25 do 17-75, *paritas* Tarnopol na termin 16-75 do 17—, waranty — do —.

**Wiedeń, 13 listopada.** (Telegram *Gazety Lwowskiej* z urzędowego sprawozdania magistratu wiedeńskiego).

Na wczorajszy targ spędzono bydła rogatego, przeznaczonego na rzeź, ogółem 4115 sztuk.

W tem było z Galicyi 459 sztuk, z Bukowiny 55 sztuk.

Przebieg targu ożywiony.

Ceny podniosły się o 50 h.

Niesprzedanych pozostało 172 sztuk.

Wół w z Galicyi i Bukowiny sprzedano: 37 sztuk po 60 do 67 K., 170 sztuk po 68 do 73 K., 147 sztuk po 74 do 78 a 45 sztuk po 80 do 85 K.

Bu h a je podtuczono kupowano bez różnicy pochodzenia po 56 do 67 K.;

krowy podtuczono po 56 do 66 K.

bydło chude po 36 do 56 K.; wszystko licząc za centnar metryczny z ywej wagi.

## OSTATNIA POCZTA

Dzienniki, pisząc o sprawach watykańskich zaznaczają, że stanowisko prefekta kongregacji obrządków należało się według starzeństwa kardynałowi ks. Wincentemu Van nuntellemu. Tymczasem zamianowany został kardynał ks. Ferrata, który był przez cztery lata nuncyuszem w Paryżu, a po powrocie do Rzymu reprezentował w Watykanie kierunek, sprzyjający Francji. Według *Pol. Corresp.* uwydatnił się w tem zarządzeniu wpływ kardynała-sekretarza stanu Rampolli.

W obec skarg pielgrzymów katolickich angielskich, jakoby doznali w Watykanie chłodnego przyjęcia, wskazano, iż owi pielgrzymi dopuścili się wielkiego nietaktu, gdyż w wręczonym Ojcu św. adresie zamieścili nagane dla prasy watykańskiej za jej przychylną postawę w obec Boerów, a w dalszym ciągu wezwanie do Ojca św., by tę postawę zgał. Odpowiedź Ojca św. w obec tego nie tylko nie zgałi prasy, lecz nie zawierała ani słowa sympaty dla Anglii, przyczem pielgrzymkę angielską przyjęto razem z pielgrzymami z Kalabri i Neapolu.

Komisja amnestyjna francuskiej Izby deputowanych przyjęła wnioski sprawozdawcy p. Délibéré-Desgardes żądające powszechnej amnestyi, która ma objąć także skazanych przez Trybunał państwowy, od której zaś wyłączeni zostaliby tylko skazani z powodu zdrady stanu. Ponieważ Rząd sprzeciwia się ułaskawieniu Dérouléde'a i towarzyszy, powstaną prawdopodobnie ożywione rozprawy, gdy referent komisji wystąpi z tymi wnioskami w obec pełnej Izby.

Wystawa paryska została już zamknięta. Bazar międzynarodowy — skończył się. Rzecz charakterystyczna, że aktowi zamknięcia towarzyszyło bardzo szczupłe grono zebranych. Zainteresowanie się wystawą słabo w miarę, jak długo trwała.

We Francji koła umiarkowanych radykalistów czynią wysiłki, by nakłonić Leona Bourgeois do nieprzyjęcia stanowiska ambasadora w Berlinie, ponieważ frakcja ta, mająca najwięcej widoków do objęcia spadku politycznego po Waldeck-Rousseau, pozostałaby na razie bez przywódcy.

Pomimo, że przeciwnicy gabinetu gotują się w ten sposób do zajęcia jego miejsca, z francuskich kół urzędowych wychodzi zapewnienie, że gabinet Waldeck-Rousseau z pełnym spokojem spogląda na dyskusję w Izbie, ponieważ rozporządza co najmniej 51 głosami większości. Nawet najbardziej nieprzejednani przeciwnicy gabinetu — utrzymuje komunikat — zdają sobie sprawę, że stanowisko gabinetu, jak na teraz jest dobre. Horoskopy, choćby najbardziej niepomysłne dla gabinetu, zgadzają się, że utrzyma się przy władzy do Wielkiej Nocy roku przyszłego. Większość popierająca gabinet, spodziewa się natomiast, że Waldeck-Rousseau pokieruje wyborami na rok 1902. Wybory te wypadłyby bezwzględnie w duchu dzisiejszej większości, która konsolidowałaby się i powiększyłaby swoje zastępy.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Kraków, 13 listopada.** (Tel. prywat.) Dzisiaj otwarto w Sukiennicach w jednej z sal Towarzystwa sztuk pięknych wystawę obrazów z XVII i XVIII wieku; jest ich dwadzieścia kilka, jednakże brak imion rozgłośniejszych w dziedzinie sztuki.

**Wiedeń, 13 listopada.** *Wiener Ztg.* ogłasza sankcję Cesarską dla uchwalonego przez sejm galicyjski projektu ustawy, dotyczącej się konserwacji prac regulacyjnych przy potoku Przegnojówka i jego dopływach.

**Pilno czeskie, 13 listopada.** Wczorajszy wiec, zwołany przez Towarzystwo „Pokrok“, rozbili narodowi socjaliści; przyszło do awantur, powybijano szyby; komisarz rozwiązał zgromadzenie.

**Wiedeń, 13 listopada.** Dzienniki donoszą z Pilzna, że z okazji socjalistycznego zgromadzenia przedwyborczego, przyszło między socjalistami a narodowcami czeskimi do

zaciętej bójkii, przyczem w lokalu pogrucho-tano stolki i powybijano okna. Policji udało się dopiero po wielkich wysiłkach wypchnąć z sali tłum, który następnie udał się na rynek, gdzie go rozproszyła żandarmeria.

**Budapeszt, 13 listopada.** W komisji finansowej oświadczył minister skarbu w sprawie regulacji waluty, że dopiero gdy nowe pieniądze papierowe w pełnej sumie zostaną wygotowane, będzie Rząd w stanie znieść pewnym terminie wartość płatniczą kursujących obecnie not państwowych. Dopiero wówczas też będzie możliwym przedłożyć całom ustawodawczym projekt ustawy dotyczącej się podjęcia wypłat gotówką. Zanim to jednak nastąpi, musi bank fakultatywnie przyjąć wypłatę w złocie. Stadyum, w którym się sprawa znajduje, nie daje żadnego powodu do obaw, gdyż u wszystkich kompetentnych czynników jest widoczny poważny zamiar spowodować jak najlepsze rozwiązanie tej ważnej kwestyi. Powodu odroczenia reformy waluty należy szukać w stosunkach, jakie nastąpiły w Austrii. W sprawie austriackiego podatku rentowego rokowania są w toku i minister nie traci nadziei, że uda się rozstrzygnąć tę kwestyę na sprawiedliwej podstawie. Rząd będzie się starał podnieść o ile możności obrót kruszcem, to bowiem stanowi podstawowy warunek regulacji waluty.

Następnie przyjęła komisja w ogólnej dyskusji preliminarz ministerstwa skarbu.

**Budapeszt, 13 listopada.** W dyskusji nad deklaracją Najd. Arcyksięcia Franciszka Ferdynanda po Szilagym zabrał wczoraj głos poseł Rakovszky i zapowiadając dłuższą mowę prosił, aby mu pozwolono wygłosić ją dopiero nazajutrz. Na tem posiedzenie sejm zamknięto, naznaczając następne na dzisiaj.

**Budapeszt, 13 listopada.** Między ks. Gezą Odessalczi, a hr. Aladarem Schechenyi odbył się z niewiadomych powodów pojedynek na szable, przyczem jako warunek postawioną została niezdolność do dalszej walki. Schechenyi otrzymał ciężką ranę w prawe ramię.

**Berlin, 13 listopada.** *Biuro Wolfa* donosi z Aleksandryi pod dniem 11 b. m., że stwierdzono tam dwa nowe wypadki dżumy.

**Paryż, 13 listopada.** Wczoraj zamknięto galerie sztuk pięknych w pałacu wystawowym. Szczerem oświetlono po raz ostatni pałac wodny, potem o godzinie 11 wieczorem zamknięto wystawę przy udziale bardzo małej liczby publiczności.

**Paryż, 13 listopada.** Izba uchwałała jednogłośnie wyrazić w imieniu Izby życzenia wszystkim, którzy urządzili powszechną wystawę i byli jej współpracownikami. Następnie 395 przeciwko 154 uchwalono cztery razy na tydzień odbywać posiedzenia przed południem i popołudniem; przed południem dla obrad nad budżetem, a po południu dla dyskusji nad projektami reform. Oprócz tego przeznaczono każdy piątek na rozprawy nad interpelacjami.

**Londyn, 13 listopada.** Jak donoszą poranne dzienniki, nowy parlament angielski będzie zwołany na 3 grudnia.

### Wypadki w Chinach.

**Berlin, 13 listopada.** Podług wiadomości nadeszłych od hr. Waldersee, dnia 8 b. m. powróciły oddziały niemieckie, włoskie i angielskie, które w okolicy Pekinu miały starcia ze znaczniejszymi oddziałami Bokserów. Ci ostatni ponieśli podobno wielkie straty.

**Rzym, 13 listopada.** Wikaryusz papieski w Pekinie ksiądz Favier, powołany do Rzymu z powodu zajść w Chinach oznaczę ma wysokość kwoty jakiej Watykan zażąda z tytułu wynagrodzenia od Chin. Po ustanowieniu wysokości tej kwoty Francja uproszona zostanie o zastępstwo pretensyi Watykanu.

**Londyn, 13 listopada.** *Times* donosi z Pekinu pod datą 11 b. m.: Zagraniczni posłowie zgodzili się ostatecznie na następujące punkty, które mają być jeszcze zatwierdzone przez dotychczasowe rządy a następnie służyć mają za podstawę do tymczasowego traktatu z Chinami: 1) Chiny mają wystawić pomnik zamordowanemu posłowi Kettelerowi na miejscu gdzie zginął i wysłać jednego z książy rodziny cesarskiej do Niemiec celem usprawiedliwienia się; 2) Chiny mają wykonać wyroki śmierci przez ścięcie na jedenaśtu winnych urzędników wyższych i książy, których nazwiska już są znane; 3) w tych prowincjach, gdzie wydarzyły się krwawe wyroczczenia, mają być egzamina państwowe na 5 lat zastanowione; 4) Wszyscy ci urzędnicy, którzy nie okazali dostatecznej energii w zwalczaniu ruchu wrogiemu codziomcom mają być oddaleni i ukarani; 5) Chiny mają zapłacić wynagrodzenie; 6) czung-li-jamen ma być zniesiony, a sprawy wchodzące w jego zakres działania, poruczone ministrowi spraw zagranicznych; 7) ma być umożliwione normalne porozumiewanie się z cesarzem chińskim; 8) Taku i inne forty mają być zniesione a import broni i materiałów wojennych zakazany; 9) mają być zaprowadzone stałe

straże dla poselstw w Pekinie, oraz strażę, któreby zapewniły i zabezpieczyły połączenie wodne z Pekinem; 10) w całym państwie mają być przez 2 lata wywieszane proklamacje, zawierające zakaz ruchu Boxerów.

Suma wynagrodzenia obejmuje także zwrot szkody dla tych Chińczyków, którzy ponieśli szkody z tego powodu, że pozostawali w służbie u cudzoziemców; nie obejmuje ona zwrotu szkody dla chrześcian Chińczyków; w ogóle w całej powyższej nocie nie znajdując się słowa: „misionarz“ i „chrześcijanin“.

**Londyn, 13 listopada.** *Biuro Reutersa* prosi doniesienie *Timesa* o warunkach, jakie mają być przedłożone Chinom, w tym kierunku, że wynagrodzenia mają być przyznane poszczególnym państwom, korporacjom i osobom, każdemu z osobna, oraz, że nie wszystkie nadbrzeżne forty mają być zniesione, lecz tylko położone w prowincyi Peczili.

**Nowy Jork, 13 listopada.** Jak donoszą z Pekinu, władze chińskie są bardzo wzburzone z powodu ścięcia wyższych urzędników w Paotingfu.

### Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń, 13 listopada 1900.** Giełda poranna (*Vorbörse*). Godzina 10 minut 30, Marki 117-72, Renta majowa 97-70, Węgierska renta koronowa 90-35, Akcje austriack. Zakładu kredytowego 665—, Akcje węg. Zakładu kredytowego 668—, Akcje Anglobanku 274—, Akcje Unionbanku 545—, Akcje Bankvereinu 471—, Akcje Länderbanku 414-50, Akcje Kolei państwowych 662—, Lombardy 114—, Akcje Kolei Elbethal 474—, Akcje Fabryki broni —, Akcje tytoniowe —, Akcje Alpy 432-50, Akcje Rima Muranyi 489—, Akcje Pragskiego Towarzystwa żel. 1725—, Losy tureckie 105-75, Ruble 254-25, 4 pre. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 91-60, 4 pre. Listy zastawne Banku kraj. 91-50, 56 l. listy Tow. kredytowego ziemskiego 90-70.

Usposobienie spokojne.

**Wiedeń, 13 listopada 1900.** Giełda południowa (*Mittagsbörse*). Godz. 12 min. 30. Marki 117-72, Renta majowa 97-70, Węgierska renta koronowa 90-35, Akcje austr. Zakładu kredytowego 664-25, Akcje węg. Zakładu kredytowego 668—, Akcje Anglobanku 273—, Akcje Unionbanku 545-50, Akcje Bankvereinu 472—, Akcje Länderbanku 415-50, Akcje Kolei państwowych 662-50, Lombardy 114—, Akcje kolei Elbethal 476—, Akcje Fabryki broni —, Akcje tytoniowe 285—, Akcje Alpy 432—, Akcje Rima Muranyi 489-50, Akcje Pragskiego Towarzystwa żel. 1718—, Losy tureckie 106—, Ruble 254-25, 20-Franki —, Tramway —.

Usposobienie: spokojne.

**Wiedeń, 13 listopada 1900.** Zmknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godzina 3 min. 30. Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 663-50, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 670—, Akcje Anglobanku 272-50, Akcje Unionbanku 545—, Akcje Länderbanku 413—, Akcje Bankvereinu 471—, Akcje Bodencredit 878—, Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego 635—, Akcje Kolei państwowych 661-50, Akcje Kolei Południowej 113-50, Akcje Tramway A) 254-50, Akcje Tramway B) 249—, Akcje Kolei Elbethal 474—, Akcje Kolei Północnej —, Akcje Kolei Czerniowieckiej —, Akcje Alpy 431—, Akcje Rima Muranyi 489—, Akcje Pragskiego Towarzystwa żel. 1705—, Akcje Fabryki broni 290—, Akcje Tureckie tytoniowe 285—, Obligacje węgierskiej indemnizacji 91-20, Renta majowa 98—, Austriacka Renta koronowa 98-50, Węgierska Renta koron. 90-35, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 91-20, 4 pre. Listy Banku krajowego 92—, 4 1/2 pre. l. Listy Banku krajowego 98-50, 4 pre. Listy Banku hipotecznego 89-50, 4 1/2 pre. Listy Banku hipotecznego 98-50, 5 pre. Listy Banku hipotecznego 109-50, 4 pre. Galic. Obligacje propinacyjne 95-60, 4 pre. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 92—, 4 pre. Pożyczka miasta Lwowa 87-75, Losy tureckie 106—, Marki 117-70, Ruble 254-25.

**Berlin, 13 listopada.** Giełda poranna (*Vorbörse*). Akcje kredytowe 208-50, Towarzystwo dyskontowe 181-25.

Usposobienie słabsze.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

Odnaczona w r. 1894 najwyższą honorową nagrodą e. k. Ministerstwa handlu Fabryka Szeligi Łyszkiewicz inżyniera we Lwowie, ul. św. Marcina 29, poleca

Asfalt w gorącym stanie do izolacji fundamentów, oraz do osuszania zawilgoconych ścian w pomieszkaniach. Ni szczy bezpowrotnie gorącym asfaltem grzyb drzewny. Tekturę asfaltową ogniotrwałą do krycia dachów od 20 cent. za 1 metr kwadr.

Lak asfaltowy i smołę destylowaną bezwodną do konserwacji dachów i drzewa. Elastyczne płyty izolacyjne. Fabryka wykonuje pokrycia dachów i repara cje swoimi robotnikami w całym kraju Telefon nr 250.

Fabryka Szeligi Łyszkiewicz inżyniera we Lwowie, ul. św. Marcina 29 poleca Dachy holcementeowe nie wymagające wią zań dachowych, bez konserwacji i repara cji, wie cznej trwałości.

Nadesłane.

Wszech nauk lekarskich Dr. Władysław Borzęcki ordynuje od godziny 3 do 5 po poł. ul. Grodzickich 6, I. schody.

COLOSSEUM THORNA

Codziennie o godz. 8 wieczór wielkie przedstawienie. W niedzielę i święta dwa przedstawienia o godz. 4 po południu po cenach zniżonych. o godz. 8 wie czór po cenach zwykłych Co piątku High-Life. Odbryni sensacyjny program: Trzy gracze tygrysie, kreolki centkowane Pięć siostr Franklin, najznakom itsze akrobatty współczesne. Trio Artiglia, t-reet wokamy. Harry and Fredy, paradyści sztuki czarodziej kich. Fryderyk Regnis, Asmodeusz, dyabeł w podóży. Ela Myra, wirtuozka na pistonie i eks centry zna sobretka. Tony Nelson, fenomenalne ba lausowanie na kijach bilardowyh. Tommy and Mil us, słynni amerykańscy mistrze murzynscy. Riedl Heiel, duet. Brothers Windthon, ekscentrycy muzy kalni i t. d Bilety wcześniej są do nabycia w biurze dziennikow W-go Plohna, ul. Karola Ludwika 9

Jako dobrą i pewną lokację

4% Listy hipoteczne koronowe, 4 1/2% Listy hipoteczne, 5% Listy hipoteczne premiovane, 4% Listy Tow. kred. ziemskiego, 4 1/2% Li ty Banku kra owego, 4% Listy Banku krajowego, 5% Obligacje kumunalne Banku kraj. 4% Pożyczkę krajową, 4% Gal. Obligacje propinacyjne i wszel kie renty państwowe.

Nadto polecamy Akcyje gal. Towarzystwa elektrycznego. Papiery te sprzedajemy i kupujemy po naj dokładniejszym kursie dziennym.

KANTOR WYMIANY e. k. uprz. gal. akcyjnego BANKU HIPOTECZNEGO.

Czarne materye jedwabne

brokaty, adamaszki i gładkie to wary w bogatym wyborze. Sprzedaż wprost z fabryki dla prywatnych na metry i suknie po oryginalnych cenach fabrycznych. Próbk i franko. Fabryka towarów jedwabnych Gebrü der Schiel, Wien, Mariahilferstrasse 76.

Przyjechali do Lwowa dnia 13 listopada 1900. HOTEL IMPERIAL

PP. J. Jędrzejowice z Jasionki, P. Piotrowscy z Seredynia, A. Pogórowski z Sanoka, L. Ra decki z Zohatyna, T. Radecki z Wojutyż, Dr. A. Doboszyński z Krakowa, T. dr. Fedorowicz z Kra kowa, B. Zalescy z Rosyji

Wystawy i Muzea.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 1., pierw sze piętro, jest otw ta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 po południu

Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct. w dnie powszednie 30 ct. — Dla członków wstęp wolny.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) od godziny 9 rano do godziny 3 po południu, w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed południem do godziny 3 po południu (w niedzielę i święta od godziny 10 do godziny 1). — Wstęp w dnie powszednie 20 ct., w niedzielę wolny.

Nieustająca wystawa wyrobów prze mysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdys Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i pią tek, w inne dnie 10 ct. — Wszystkie przed mioty na sprzedaż.

Muzeum imienia Lubomirskich. W dnie powszednie otwarte od godziny 9 do 1 z południa, we wtorek i piątek od godziny 3 do 5, a w niedzielę przed południem od godziny 11 do 1.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej przemysłowej

Lwów, dnia 13. listopada 1900.

I. Akcyje za sztukę.

Table with 3 columns: Name of stock, Price, and Quantity. Includes items like Banku hip. gal. po 200 zł. (400 k.), Banku gal. dla handlu i przem. po 200 zł. (400 k.), Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk. (400 koron), Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 k.), Garb. w Rzeszowie po 200 zł. (400 k.), Fabryki wagonów w Sanoku przed tem Lipińskiego po 500 kor. w. a. Tow. dla gal. przedsięb. elektry cznych wad. po 200 zł. (400 k.)

II. Listy zastawne za 100 K.

Table with 3 columns: Name of bond, Price, and Quantity. Includes items like Banku h. g. 5% wa. wyl. z 10% pr. 4 1/2% los. w 50 l., 4% los. w 60 l. po 200 K., 4% w. a. los. w 51 l., 4% w. a. los. w 57 l., Tow. kred. gal. ziem. 4% (pierwsza emisja), Tow. kredy. galic. ziemsk. 4% los w 4 1/2 lat, 4% los w 56 lat

III. Oblig. za 100 K.

Table with 3 columns: Name of obligation, Price, and Quantity. Includes items like Gal. funduszu propinac. 4% w. a., Bukow. funduszu propin. 5% wa. m., Komunalne Banku kr. 5% (2em.), 4 1/2% (3em.), Komunalne banku kr. (4em.) 4%, Kolej. lokalne dtto 4% po 200 kr., Pożyczki kraj. 6% wa. z r. 1873 4% po 200 koron z roku 1893, Pożycz. m. Lwowa 4% po 200 kor.

IV. Losy.

Table with 3 columns: Name of lottery, Price, and Quantity. Includes Miasta Krakowa po 20 (40 k.), M. Stanisławowa po 20 (40 k.)

V. Monety.

Table with 3 columns: Name of coin, Price, and Quantity. Includes Dukat cesarski, 20 frankówka, 100 rubli rosyjskich srebrnych, 100 rubli rosyjskich papierowych, 100 marek niemieckich

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with 3 columns: Name of instrument, Price, and Quantity. Includes A. Ogólny dług państwa, Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad, luty-sierpień, Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec, kwiecień-październik

Table with 3 columns: Name of instrument, Price, and Quantity. Includes Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr., 1860 po 500 zł. wa. 5 pr., 1860 po 100 zł. 5 pr., 1864 po 100 zł., 1864 po 50 zł., Listy zast. domen. państ. 120 zł. 5 pr.

Table with 3 columns: Name of instrument, Price, and Quantity. Includes Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr., Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku za 200 kr. 4 pr.

Table with 3 columns: Name of instrument, Price, and Quantity. Includes Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr., Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr., Kol. Cesarz. Franciszka Jozefa za 100 zł. 5 1/2 pr., Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. kor. wolne od podatku za 200 kor. 4 pr., Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcyje) 5 pr.

Table with 3 columns: Name of instrument, Price, and Quantity. Includes Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr., Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr., Kol. Czeskiej emisji z r. 1895 za 400 kor. 4 pr., Kol. bukowskijskiej lokaln. za 400 kor. 4 pr., Kol. gal. Karola Ludwika za 300 100 zł. 4 pr., Kol. lwowsko-czern.-jasskiej z r. 1894 za 200 kor. 4 pr., Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 400 marek 4 pr.

Table with 3 columns: Name of instrument, Price, and Quantity. Includes Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr., kor. 4 pr., obl. prop. za 100 zł. 4 1/2 pr., obl. pr. regul. Cisy za 100 zł. 4%, poź. prem. za 100 zł. (200 k.), za 50 zł. (100 k.)

Table with 3 columns: Name of instrument, Price, and Quantity. Includes Kroacyi i Sławonii za 100 zł. 4 pr., Węgier za 100 zł. 4 pr., Losy regul. Dunaju z r. 1850 za 100 zł. 5 pr., Pożycz. rex. Dunaju z r. 1878 los 5 or., Poź. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr., Bukowińskie obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr.

Table with 3 columns: Name of instrument, Price, and Quantity. Includes Gal. poź. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr., 1893 za 200 kr. 4 pr., obl. prop. z r. 1889 za 100 zł. 4 pr., Pożyczka m. Lwowa z r. 1896 za 100 zł. 4 pr., Renta włoska za 100 lirów (96 kor.) 4 pr., Pożycz. sebr. prem. za 100 frank. 2 pr., Tureckie obl. prem. kol. za 400 frank

Table with 3 columns: Name of instrument, Price, and Quantity. Includes Anglo. Austr. banku los. w 30 l. 4 1/2 pr., Austr. zakł. kr. ziem. los. w 50 l. 4 pr., obl. prem. z r. 1830 3 pr., 1839 3 pr., Bukowiński zakł. kred. ziem. los 5 pr., los 4 pr., Gal. akc. ban. hip. 10 pr. prem. los 5 pr., los. 50 lat 4 1/2 pr., 60 lat za 200 koron 4 pr., Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat, 4 pr. los. 41 lat, 4 pr. stare, 4 pr. za 200 kor., Banku krajowego dla Galicyi Lodom. 4 1/2 pr. 5 1/2 lat zwrotne, Banku krajowego oblig. komun. 2 Emisja 5 pr., Banku krajowego oblig. komun. 3 Emisja 42 lat za 300 kor. 4 1/2 pr., Banku kraj. losy 57 1/2 l. za 200 kr. 4 pr., obl. kol. los. za 200 kr. 4 pr., Austro-węg. banku 40 1/2 lat los. 4 pr., 50 lat los. 4 pr.

Table with 3 columns: Name of instrument, Price, and Quantity. Includes Czeskiej kolei póln. za 300 zł. 5 pr., Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr., Tow. żegl. par. po Dun. Em. z 1886 4 pr., Kolei póln. ces. Ferd. em. z r. 1864 4 pr., 1887 4 pr., 1888 4 pr., 1891 4 pr., Kol. Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł. pr., Kol. Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr., Gal. Kol. lok. wschodn. za 100 zł. 4 pr., Węg. gal. kolei em. 1870 za 200 zł. 5 pr., 1878 za 200 zł. 5 pr., 1887 za 200 zł. 4 pr.

Table with 3 columns: Name of instrument, Price, and Quantity. Includes Budapeszteńskie (Basilio) 5 zł., Zakład kred. dla h. i p. 100 zł., Olary 40 zł. mk., Pożyczka m. Iasbruku 20 zł., Losy m. Krakowa 20 zł., Pożyczka m. Lubliany 20 zł., Palffy 40 zł. mk., Czerw. krak. austr. tow. 10 zł.

Table with 3 columns: Name of instrument, Price, and Quantity. Includes Dukat cesarski, Austr. węg. 8 guld. złota moneta, 20-frankówka, 20-markówka, Rosyjski półimperiał, Niemieckie banknoty za 100 marek, Włoskie banknoty za 100 lir., Rabb.

Table with 3 columns: Name of instrument, Price, and Quantity. Includes Dukat cesarski, Austr. węg. 8 guld. złota moneta, 20-frankówka, 20-markówka, Rosyjski półimperiał, Niemieckie banknoty za 100 marek, Włoskie banknoty za 100 lir., Rabb.

Table with 3 columns: Name of instrument, Price, and Quantity. Includes Dukat cesarski, Austr. węg. 8 guld. złota moneta, 20-frankówka, 20-markówka, Rosyjski półimperiał, Niemieckie banknoty za 100 marek, Włoskie banknoty za 100 lir., Rabb.

Główna wygrana 90.000 koron. Ciągnięcie 16 listopada 1900 r. — Promesy na 3 proc. losy austriackiego Zakładu kredyt. z r. 1880, sprzedają po 2 Kor. i stempel 1 Kor., razem 3 Kor.

Sokal i Lilien Dom bankowy i kantor wymiany Warszawa z prowincyi załatwiamy odwrotną

ROZMAIŁE OBWIESZCZENIA

L. cz. IV. 401/97 4 (9484 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Nisku podaje do wiadomości, że Adolf Krystyan Aleksander Karol 4 im. hr. K-lmannsegg zmarł dnia 11. października 1897 w Kopyach, bez pozostawienia pisemnego ostatniej woli rozporządzenia. Gdy nie jest wiadomem czy i komu przysługują prawa do spuścizny, wzywa się wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek tytułu rościli sobie prawa do spadku, aby donieśli w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu, o swych prawach sądowi, wykazali tytuł dziedziczenia i złożyli oświadczenie do spadku, gdyż po b-szkutecz n upływie czasu-kresu zakreślonego, zostanie przewód spadkowy przeprowadzony tylko z tymi, którzy wykazają tytuł dziedziczenia oraz wniosą oświadczenie i im też zostanie w miarę wykazania praw przyznany spadek, dla którego usta-

nawia się kuratorem p. adw. dr. Wacława Dundaczka w Nisku. W braku wykazania praw spadkowych i złożenia oświadczeń do spadku w ustanowionym czasokresie, p zypadnie nieobjęta część dziedzictwa, względnie całe dziedzictwo e. k. skarbowi Państwa jako bezdziedziczny spadek. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Nisko, dnia 16. paźdz. ernika 1900

zostanie przewód spadkowy przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z usanowionym dla nich kuratorem Oaufrazsem Cymbalskim z Wołkowiec. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Mi-lnica, 18 wrzeźnia 1899. L. cz. T. 55/00 (1) (9463 3-3) C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wdrażając na prośbę Chaima Joela Bergera i El. Jakóba Bergera po myśli art. 73 ord. weksl. postępowanie, wzywa posiadacza weksla z datą Lwów 22. paźdz. ernika 1868 na kwotę 1410 złr w. a. i na zlecenie własne wystawionego, którego to właścicielem jest Wincenty Lenkiewicz, akceptantką zaś Marya Ci-sielska, aby w przeciągu 45 dni licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w urzędowym dzienniku Gazety Lwowskiej, weksel ten Sądowi tut. prz-dłożył, ileż w przeciwnym razie po upływie tego terminu we-

ksel ten na ponowne żądanie proszących za umorzony uznany zostanie. Lwów, dnia 20 października 1900. L. cz. A. 668/99 11 (9514 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Bursztynie jako władza spadkowa wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Edwarda Starzewskiego, by w przeciągu 1 roku licząc od daty tego edyktu zgłosił się w sądzie i wniósł oświadczenie do spadku s. p. Maryi Starzewskiej, zmarłej w Herbutowie, 5. maja 1899 bez rozporządzenia ostatniej woli, gdyż w przeciwnym razie, zostanie przewód spadkowy przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla nich kuratorem Marcinem Starzewskim z Herbutowa. C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Bursztyn, dnia 4. lipca 1900.

**Licytacje.**

L. cz. E. 14/00 (4) (9510 3-3)

Na żądanie Industryjnego Stowarzyszenia zaliczkowego i oszczędności w Kołomyi, odbędzie się dnia 10. grudnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja należących do dłużnika Józefa Kühnel 1) 2/3 części dóbr Diatkowce w h. 11 ks. gr. dla posiadłości tabul. tutejszego sądu objętych, obejmujących dwa młyny amerykańskie, młyn zwykły, grunta orne i zabudowania gospodarcze, wraz z przynależnościami, składającymi się z maszyn, przyrządów i narzędzi. 2) 8 części majątności Józefowa lwh. 213 teje księgi objętej, składającej się z gruntów ornych i szutrowiska. Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione ad 1) na 45752 kor. 5 hal., przynależności zaś na 43451 kor. 97 hal., ad 2) na 1113 kor. 83 hal.

Najniższa cena wynosi ad 1) 46.719 kor. 31 hal., ad 2) 742 kor. 56 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 24. Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Kołomyja, 20. października 1900.

L. cz. E. 667/98 (39) (9318 2-3)

Dnia 13. grudnia 1900 o godz. 9 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 (Od. IV.) w Szczercu, licytacja realności w h. 133 i 134 ks. gr. gm. kat. Pustomyty.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione: pierwsza na 18.666 kor. 6 hal., druga na 8002 kor. 84 hal.

Najniższa cena wynosi pierwszej 12.444 kor. 4 hal., drugiej 5335 kor. 23 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Szczerzec, dnia 24. października 1900.

L. cz. E. 528/00 (6) (9530 2-3)

Na żądanie powiatowej Kasy oszczędności w Wieliczce, zastąpionej przez adw. dra Gwidona Friedberga, odbędzie się dnia 11. grudnia 1900 o godz. 10 rano, w sądzie, w biurze Nr. 6, licytacja realności lwh. 150 Lednica dolna, wraz z przynależnościami, składającymi się z wychodka, szopy, chlewu, drzew i oparkania.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 992 kor. 70 hal., przynależności zaś na 71 kor. 40 hal.

Najniższa cena wynosi 1376 kor. 6 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego

rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Wieliczka, dnia 3. września 1900.

L. cz. E. XVII. 3295/99 (6) (8891 2-3)

Na żądanie Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskim, zastąpionego przez syndyka adw. dra Ernesta Tilla odbędzie się dnia 13. grudnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. IV. licytacja realności pod lk. 941 1/4, a przy ul. Brajerowskiej N-ro 8 we Lwowie położonej lwh. 5411. ks. gr. gm. m. Lwowa objętej skł. dającej się z 2-piętrowego front. budynku z dwoma przyległymi 2-piętrowymi skrzytami, parc. bud. lkat. 4143 i grunt lk. 4 96/5 wraz z przynależnościami, składającymi się z oki n, sztachetek żelaznych, stopni kamiennych basenu cementowego, żel. pomp, drzwi, latarni blaszanej, dzwonek elektrycznych kluczy, storów, drabiny, drabinki, lamp schodowych i miedzianego kotła.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona I.) wartością budynku czynszowego z podbudowanym gruntem na 104.614 kor. 2 1/2 hal., II.) parc. grunt. na 11 215 kor. 80 hal., III.) przynależności budynku 1506 kor. 2 1/2 hal., IV.) przynależności ogr. du (parc. grunt.) 178 kor. 2 hal., V.) zaś wartość prawa dożywności użytkownika i zarządu tej realności na rzecz Emila Bertimiliana Brajera na 52.061 kor. 70 hal.

Najniższa cena wynosi 60.655 kor. 17 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. XVII. Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XVII. Lwów, dnia 3. października 1900.

L. cz. E. 1503/00 (3) (9563 2-3)

Dnia 30. listopada 1900 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja realności objętej wyk. bip. l. 58 ks. gr. gm. kat. Orelec, z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 562 kor. 28 hal.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 374 kor. 86 hal.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Śniatyn, dnia 23. października 1900.

L. 24.946/00 (9610 2-3)

O g ł o s z e n i e.  
C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Wadowicach podaje niniejszem do wiadomości, że odbędzie się dnia 20. listopada 1900

między godz. 8 a 12 przed południem w kancelary Nadzoru c. k. straży skarbowej w Żywiecu rozprawa względem zawarcia solidarnej ugody co do prawa poboru podatku konsumcyjnego od wina w okręgu poborowym Żywieckim na rok 1901, a warunkowo tj. z prawem wypowiedzenia na lata 1902 i 1903.

Jako cenę ugodową za ten przedmiot ustanawia się roczną kwotę 3000 kor. 36 hal. tj. trzech tysięcy koron 36 halery.

Do rozprawy przystąpić musi przeważna część przedsiębiorców co do ilości głów i rozmiaru przedsiębiorstwa podlegającego opłacie podatku konsumcyjnego od wina w pomienionym okręgu poborowym.

Do okręgu poborowego należy 37 miejscowości.  
Wadowice, dnia 8. listopada 1900.

L. 25.335/00 (9607 2-3)

OBWIESZCZENIE.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Żółkwi podaje do wiadomości, iż celem wdzierżawienia dochodów z rządowej stacji mytniczej w Woli Wysockiej na drodze Żółkiewskiej na rok 1901 wziętą także na 190 i 1903 odbędzie się druga rozprawa licytacyjna dnia 21. listopada 1900 na podstawie warunków licytacyjnych, podanych w ogłoszeniu c. k. krajowej Dyrekcji skarw. w Lwowie z dnia 10. października 1900 l. 107344/00.

Cena wywołania wynosi 4078 kor., wadyum 680 k. r.

Pismenne oferty można wnosić na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Żółkwi do dnia 21. listopada 1900 do godz. 9 rano poczem odbędzie się w biurze teje c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego ustna rozprawa licytacyjna.

Po zakończeniu ustnej licytacji zostaną komisjonalnie otwarte pismenne oferty.

Blizsze warunki licytacyjne można przejrzeć w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Żółkwi i w Nadzorach c. k. straży skarbowej, położonych w tutejszym okręgu skarbowym.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego. Żółkiew, dnia 6. listopada 1900.

L. cz. E. 558/00 (6) (9346 3-3)

Dnia 13. grudnia 1900 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9, licytacja następujących nieruchomości gm. Wysoke:

- 1) 13/32 części realności lwh. 256, budynku gospodarskie i grunta ocenione na 978 kor. 31 hal.;
- 2) 3/8 części realności lwh. 72 grunta ocenione na 75 kor.;
- 3) 3/8 części realności lwh. 313 grunta, ocenione na 26 kor. 25 hal.;
- 4) 13/64 części realności lwh. 231 grunta, ocenione na 303 kor. 10 hal.;
- 5) 13/64 części realności lwh. 232 grunta, ocenione na 120 kor. 24 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi: ad 1) 652 kor. 30 hal., ad 2) 50 kor., ad 3) 18 kor. 10 hal., ad 4) 202 kor. 10 hal., ad 5) 80 kor. 16 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Brody, dnia 27. września 1900.

L. cz. E. 205/00 (3) (9528 3-3)

Na żądanie powiatowej kasy oszczędności w Wieliczce, zastąpionej przez adw. dra Gwidona Friedberga, odbędzie się dnia 11. grudnia 1900 o godz. 11 rano, w sądzie, w biurze Nr. 6 licytacja realności lwh. 571 1/2 Wieliczka.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 10.000 kor.

Najniższa cena wynosi 5.000 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie, w biurze Nr. 6. Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego

rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Wieliczka, dnia 22. sierpnia 1900.

L. cz. IX. 5315/96 93 VII. (8669 3-3)

Na żądanie c. k. przyw. galic. akcyj. Banku hipotecznego we Lwowie, zastąpionego przez p. adw. dr. Wilhelma Holzera, odbędzie się dnia 12. grudnia 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. 13, relicytacja potowy realności pod lk. 3084/4 we Lwowie położonej, objętej lwh. 258 IV. ks. gr. dla miasta Lwowa, Racheli zych Róży z Gottliebów Pord-s własnej.

Potowa realności wystawionej na licytację, jest oceniona na 4122 zł. 57 et. i w myśl warunków licytacyjnych zostanie sprzedana za jaką bądź cenę.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd krajowy, cywilny. Oddział VII. Lwów, dnia 1. września 1900.

L. cz. E. 875/00 (3) (9520 3-3)

Na żądanie Judy Metzgera, odbędzie się dnia 5. grudnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2, licytacja 1/16 części realności lwh. 919 w Leżajsku, Anieli Baj własnej.

Nieruchomość ta jest oceniona na 194 kor. Najniższa cena wynosi 130 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Leżajsk, dnia 27. października 1900.

L. 25.501 (9651 2-3)

Ogłoszenie licytacji.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Wadowicach podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem zabezpieczenia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgach dzierżawnych Andrychów i Myślenice należących do III klasy taryfy, odbędzie się dnia 22. listopada 1900 od godziny 9 do 12 przed południem w gmachu c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach publiczna ustna licytacja z dopuszczeniem ofert pisemnych. Czas trwania dzierżawy obejmuje warunkowo lata 1901, 1902 i 1903 lub też bezwarunkowo rok 1901 z milezącem przedłużeniem na dalsze 2 lata tj. 1902 i 1903.

Cenę wywołania rocznego czynszu dzierżawnego za okręg „Andrychów“ wynosi kwota 7700 koron a za okręg „Myślenice“ kwota 6500 koron.

Oferty zaopatrzone w wadyum wynoszące 10 procent ceny wywołania wnosić należy na ręce dyrektora okręgu skarbowego lub tegoż zastępcy w godzinach urzędowych do dnia 21. listopada 1900 godziny 12 w południe.

Blizsze warunki licytacji i wykaz miejscowości należących do tych okręgów dzierżawnych przejrzeć można w godzinach urzędowych w c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach i odnośnych Nadzorach c. k. straży skarbowej.

Kwity kasowe na wadya licytacyjne lub kaucje z dzierżaw jeszcze nie ukończonych nie będą przyjmowane jako wadya licytacyjne. Wadowice, dnia 9. listopada 1900.

L. cz. E. 229/00 (3) (9352 1-3)

Na żądanie Mojżesza Zangena, kupca w Rozwadowie, odbędzie się dnia 13. grudnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10, licytacja realności lwh. 521 i 5/7 części ciałła hip. lwh. 1052 ks. gr. gm. kat. Jeżowe objętych, dłużnika Tomasza Chmury własnych, z tem, że najpierw będzie sprzedana realność lwh 521, a gdy uzyskana cena kupna na zaspokojenie pretensyi wierzycieli nie wystarczy, także 5/7 części realności lwh. 1052.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione na 20 kor. 25 hal.

Najniższa cena wynosi 613 kor. 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazów hipotecznych dla wzmiankowanych nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Nisko, dnia 20. października 1900.

L. cz. E. 599/98 (28) (9605)

Dnia 6. grudnia 1900 o godz. 11 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11, relicytacja realności lwh. 1071 gm. kat. Zabłotów objętej, Herscha Nussberga własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona 2290 kor.

Najniższa cena wynosi 1100 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Zabłotów, dnia 1. września 1900.

L. cz. E. 495/00 (5) (9345 1-3)

Na żądanie Chai Mühlstein, odbędzie się dnia 13. grudnia 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 8, licytacja 3/6 części realności lwh. 326 ks. gr. gm. Hozzów.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 375 kor.

Najniższa cena wynosi 225 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Bolechów, dnia 22. października 1900.

L. cz. E. 453/00 (7) (9153)

Na żądanie Salamona Drillmana, cesyonaryusza Walentego Kubasa, odbędzie się dnia 14. grudnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 17, licytacja realności lwh. 198 ks. gr. gm. kat. Pruchnik wsi, zobowiązanego Szczepana Piczfajdy własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 748 kor. 96 hal.

Najniższa cena wynosi 550 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w tut. sąd. kancelaryi.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Pruchnik, dnia 5. października 1900.

L. cz. E. 821/00 (5) (9665)

Na żądanie Landwirtschaftlicher Credit Verein für Handel Gewerbe und Ackerbau in Russ-Banilla, odbędzie się dnia 20. listopada 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, licytacja realności 1) 760, 2) 1/5 niewydz. części realności lwh. 753 i 3) 1/3 części niewydz. realności objętej lwh. 752 gm. kat. Kobaki, Prokopa Negruka własnej.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione ad 1) na 3048 kor., ad 2) 36 kor., ad 3) 188 kor.

Najniższa cena wynosi ad 1) 2032 kor., ad 2) 24 kor., ad 3) 125 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Kutry, dnia 17. października 1900.

L. cz. E. 424/98 (19) (9603)

Dnia 29. listopada 1900 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 6 w Starym Samborze, licytacja realności lwh. 1021 i 1022 w Starym Samborze.

Nieruchomości te oceniono na 33.923 kor. 24 hal.

Najniższa cena, niż j której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 16.961 kor. 62 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Stary Sambor, dnia 16. października 1900.

L. cz. E. 125/99 (83) (9582)

Na żądanie Perli Sehnee, Sary Babat i Izaaka Pocherille, zastąpionych przez adw. dra Ausschnitta, odbędzie się dnia 29. listopada 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 20

w Brzeżanach, licytacja majątności Modzełowska lwh. 243 ks. gr. tut. c. k. Sądu obwodowego dla większych posiadłości objętej, zobowiązanego Józefa Krzysztofowicza własnej, wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza żywego i martwego.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 664 688 kor. 35 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 20.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I. Brzeżany, dnia 12. października 1900.

L. cz. E. 1398/00 (4) (9604)

Dnia 30. listopada 1900 o godz. 10 rano odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8, licytacja połowy realności lwh. 883 gm. Błażowa, bez przynależności.

Połowa nieruchomości, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1400 kor.

Najniższa cena wynosi 700 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Tyczyn, dnia 31. października 1900.

L. cz. E. 685/00 7 (9644)

Wstrzymanie postępowania licytacyjnego. Wprowadzone na wiosnę Towarzystwa kupieckiego dla handlu i przemysłu w Rozwadowie postępowanie licytacyjne co do sprzedaży przymusowej 1/2 realności lwh. 24 i całej 81. Rozwadow zostało wstrzymanem, w skutek tego termin licytacyjny na dzień 22. października 1900 godz. 9 przed południem wyznaczony, nie odbędzie się.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Rozwadów, dnia 23. października 1900.

L. cz. E. 572/00 (5) (9596)

Na żądanie masy konkursowej Majara Bergera, zastąpionej przez dra Maurycego Sterna w Gorlicach, odbędzie się dnia 3. grudnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja 1/4 części realności lwh. 496 ks. gr. gm. kat. Gorlice objętej, składającej się z parceli budowlanej l. k. 4 4, na której stoi dom i parceli gruntowej l. k. 73/3, nieobjętej masy spadkowej Berla Pencaka własnej.

Powyższa część nieruchomości, wystawiona na licytację, jest oceniona 1/4 część domu na 1497 kor. 55 hal., zaś 1/4 część parceli gruntowej l. k. 73 3 na 24 kor. 50 hal., przynależności nie ma.

Najniższa cena wynosi 765 kor. 12 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania

licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Gorlice, dnia 18. października 1900.

L. cz. E. 1227/00 (6) (9308 1-3)

Na żądanie c. k. uprzyw. gal. akc. Banku hip. w Lwowie, odbędzie się dnia 14. grudnia 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja I. realności wyk. hip. l. 657 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów objętej, składającej się z parc. grunt. 124/1 i parc. bud. 41/4, na której stoi się dom piętrowy ze skrzydłem, II. realności wyk. hip. l. 658 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów objętej, składającej się z parc. grunt. lk. 124/2 i 124/7.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione ad I) na 29.950 kor., ad II.) 84 kor.

Najniższa cena wynosi ad I.) 14.975 kor., ad II.) 56 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, niniejszem zatwierdzone, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelaryi oddziału IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV. Lwów, dnia 13. września 1900.

L. cz. E. XXI. 1025/00 (6) (8981 1-3)

Dnia 14. grudnia 1900 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sali Nr. IV. (II. p.) sądu tutejszego licytacja realności I. pod lk. 75 śródm. lwh. 58, II.) lk. 67 1/4 lwh. 51 Dz. II., III.) pod lk. 272 1/4 lwh. 466 Dz. II., IV.) połowy realności pod lk. 54 1/4 lwh. 39 Dz. II. ks. gr. m. Lwowa objętych, wraz z przynależnościami.

Realność ad I.) oceniono na 56.818 kor., a przynależności na 352 kor., ad II.) na 102.501 kor. 70 hal., przynależności na 1447 kor. 45 hal., ad III.) na 45.745 kor., ad IV.) na 1241 kor. 2 hal., a przynależności na 30 kor. 15 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi co do realności ad I.) 28.500 kor., ad II.) 52.124 kor. 57 hal., ad III.) 15 248 kor. 33 hal., ad IV.) 413 kor. 67 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 40.

Takie prawa, w obec których licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości, bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XXI. Lwów, dnia 4. października 1900.

Nr. 1363 Adj. (9616 1-3)

PFERDE - LICITATION.  
Von Seite des galizischen k. k. Staats-Hengst-Depôts werden am 23. November l. Js. um 10 Uhr Vormittags in Sanok am Ringplatze nachbezeichneten Wallachen gegen gleichbare B-zahlung an den Meistbietenden versteigerungsweise hintangegeben werden und zwar:

Controvers, Schimmel, englisch Halbblut, 7 Jahre alt, 163 cm hoch, und  
Awis, Fuchs, englisch Halbblut, 6 Jahre alt, 158 cm. hoch.

Drohowyże, am 10. November 1900.





b) Rozwadowie,  
c) Podgórze.

Podania o powyższe względnie przy innych sądach opróżnić się mogące posady adjuktów sądowych wnosić należy do 30. listopada 1900:

ad a) b) do Prezydium sądu obwodowego w Rzeszowie.

ad c) do Prezydium sądu krajowego w Krakowie.

Prezydium Sądu krajowego wyższego.  
Kraków dnia 7. listopada 1900.

L. cz. P. 124/00 (24) (9611)

Kuratorem za marnotrawną uznanej Emmy z Mochnackich Korytkowej ustanowiony adw. dr. Stanisław Korytko ze Lwowa.

C. k. Sąd powiatowy S. I. Oddział VI.  
Lwów, 17. października 1900.

## Wyroki prasowe.

Bl. 252 (9376)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nummer 10 der periodischen Druckschrift: „Mittheilungen des Vereines der Freidenker Nieder-Oesterreichs“ vom 30. October 1900 und zwar der Artikel: „Michael Servet“ 1. in der Stelle, beginnend mit „zur Begründung“ bis einschließlich „Stel zu lesen“ und 2. in der Stelle, beginnend mit „Hätte das Pfaffenhum“ bis einschließlich „Vol sünden verjencet“ dann der Artikel: „Die katholischen Gelehrten“ in der Stelle beginnend mit „Wir können uns“ bis einschließlich „zu sehen sind“ das Vergehen nach §. 303 St. G. begründe und es, wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.  
Wien, am 29. October 1900.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Pressgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nummer 44 — 1900 der periodischen Druckschrift: „Die Bombe“ und zwar die Ankündigung auf Seite 6, beginnend mit „Hochinteressante Lecture für Jedermann“ bis einschließlich „Verlag Harmonia, Altona 14“ das Vergehen nach §. 516 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.  
Wien, am 29. October 1900.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Ried hat mit dem Erkenntnisse vom 30. October 1900, Nr. 8/2, die Weiterverbreitung der Nummer 43 der Zeitschrift: „Oberösterreichische Volkszeitung“ vom 26. October 1900 wegen der Stelle von „Was in Oesterreich unter den Augen“ bis „immer fechter wird“ des Artikels: „Unglaubliche Zustände“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Laibach hat mit dem Erkenntnisse vom 25. October 1900, Nr. VII. 21, die Weiterverbreitung der Nummer 43 der Zeitschrift: „Naturrecht oder Verbrechen? Ueber Liebe zum gleichen Geschlechte (ureiße Liebe) von Johannes Gattzeit. Zweite verbesserte und vermehrte Auflage. Verlag von Wilhelm Besser Leipzig. 2. Das Geschlechtsleben des Weibes Eine physiologisch-psychische Studie mit ärztlichen Rathschlägen von Frau Dr. Med. Anna Fischer Dückelmann, vierte verbesserte und vermehrte Auflage 1901. Verlag von Hugo Bermüller nach §§. 305 und 516 St. G. verboten

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnisse vom 29. October 1900, Nr. IX. 31/2, die Weiterverbreitung der Nummer 53 der Zeitschrift: „L'Avvenire“ vom 26. October 1900 wegen der Stelle von „Il sig. Camber era imputato“ bis „prima di questa sera“ des Artikels: „Il processo Camber“ nach Art. VIII. des Gesetzes vom 17. December 1862 Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Zicin hat mit dem Erkenntnisse vom 30. October 1900, Nr. VIII. 50, 52, 53 und 54, die Weiterverbreitung der nachstehenden im Auslande verlegten Druckschriften, und zwar: Münchener Obdinstarte Nr. 35 mit der Aufschrift: „2. Reformation“; Münchener Obdinstarte Nr. 6 mit der Aufschrift: „Los von Rom“ Nr. 8 der vom D. B. Verein „Odin“ München herausgegebenen Karten mit der Aufschrift: „Los von Rom“ Münchener Obdinstarte Nr. 36 mit der Aufschrift: „Das Pfaffenstüf“ nach §. 303 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Zicin hat mit dem Erkenntnisse vom 30. October 1900, Nr. VIII. 55, die Weiterverbreitung der vom Photographen J. B. Blüth in Horitz herausgegebenen Ansichtskarte mit dem Bilde der Horitzer Schule zur Zeit der Einquartierung der militärischen Assistenten am 19. October 1900 nach §§. 300, 491 St. G. und Art. V. des Gesetzes vom 17. December 1862 Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Brunn hat mit dem Erkenntnisse vom 30. October 1900, Nr. 85/1, die Weiterverbreitung der Nummer 10 der Zeitschrift: „Raspel“ vom

1. November 1900 wegen der Artikel von „Cim je Zidum“ bis „stanek bozi“ „Povzdich rezervisty“ von „Prosim vas prdejte“ bis „v uniforme ani ne c. k.“ nach §. 303 St. G. und §§. 491, 493 St. G. und Art. V. des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Pressgericht in Rattenberg hat mit dem Erkenntnisse vom 29. October 1900, Nr. 44/3, die Weiterverbreitung der Nummer 43 der Zeitschrift: „Labske Proudy“ vom 27. October 1900 wegen der Stelle von „V polovic.“ bis „pomerum“ des Artikels: „V Kolin“ 27. dne rijna 1900 nach §. 65 lit. a. St. G. der Stelle von „Ani vule“ bis „p“ zasluzne“ des Artikels: „V Koline 27. dne rijna 1900“ nach §. 65 lit. a. St. G. und des Artikels: „R. kouska svoboda slova a tisku“ nach §. 300 St. G. verboten.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. 111.933.

### OBWIESZCZENIE

e. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 6. listopada 1900 l. 39.386, tycając się w ternym artykule policyjnych z rządów pod względem przywozu świń z Węgier do królestwa i krajów reprezentowanych w Rzeczypospolitej.

Wskutek zarządzenia wydanego przez e. k. Starostwo w Kimpoung z powodu pomoru świń w węgierskim okręgu sądowym Jád (komitat Besztercze-Naszód) zakazany jest przywóz świń z tego okręgu sądowego łącznie z miastem Besztercze do tutejszego obszaru.

Natomiast znosi się zakaz przywozu świń z okręgów sądowych Szepes-Ó-Falva (komitat Szepes) i Köszeg łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Vas na Węgrzech).

Zniesienie zakazu przywozu świń z wymienionych powiatów sądowych nie narusza obowiązującego na mocy istniejącej umowy według art. I. ust. 2 rozporządzenia ministerialnego z 22. września 1899 (Dz. ust. p. Nr. 179) aż do 40 dnia po wygaśnięciu zarządy zakazu przywozu świń z gmin Nagy-Frankváás, Oszturnya okręgu sądowego Szepes-Ó-Falva (komitat Szepes), które były zapowietrzane różną wąglikową, tudzież z gminy Csajta okręgu sądowego Köszeg (komitat Vas), która była zapowietrzona pomorem świń i z gmin sąsiednich.

Co się podaje do powszechnej wiadomości odnośnie do rozporządzeń e. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 26. i 28. paź-

L. 112.083.

## W y k a z

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań e. k. Starostw, przedłożonych od 3. do 10. listopada 1900 roku.

Epizooeys	Powiat	Miejscowość
Wąglik	Cieszanów	Lubaczów.
Parchy	Mielec	Dulecza wielka (ob. dw.)
Róża	Bochnia	Damienice.
	Brody	Batków, Hołubica, Huta pien., Jazłowczyk, Korsów, Mikolajów, Nakwasza, Nowostawce, Orzechowczyk, Suchowola, Wysocko (ob. dw.).
wąglikowa	Brzeżany	Ceniów, Kotów, Rybniki.
	Horodenka	Czortowiec, Isaków, Piotrow.
	Husiatyn	Kocubińczyki, Sidorów (ob. dw.), Suchostaw.
	Podhajce	Hajworówka.
Róża	Rawa	Dziwięcież, Ulicko seredkiewicz.
	Skalat	Bogdanówka, Faszczówka, Kokoszyńce, Korszyłówka, Kozina, Krasne, Łuka mała, Kasztowce, Sorocko.
Róża	Strzyżów	Gogółów.
	Tarnobrzeg	Grębów, Krawce, Stale, Suchorzów.
Róża	Trembwa	Brykula, Chmielówka (ob. dw.), Iwanówka, Ilawce, Ostrowczyk, Ruzdzwiany, Tiutków.
	Zbaraż	Łozówka, Toki.
Róża	Złoczów	Frliejówka.
	Pomór świń	Bóbrka
Buczacz		Baranów (ob. dw.).
Cieszanów		Chotylub.
Czortków		Muchawka, Stary Czortków.
Gródek		Łozina, Stronna.
Husiatyn		Szydłowie (ob. dw.).
Jaworów		Jaworów, Bruchnal, Czerezyk.
Łódź		Wola dalsza.
Lwów		Zagródki.
Mościska		Czarniawa, Zakościel.
Nisko		Sojkowa.
Przemysł		Bolestraszyce.
Rudki	Łowczyce, Podzwierzyniec.	
Sambor	Hordynia (ob. dw.), Kornalowice, Wianowice, Włoszcza.	
Pomór świń	Skalat	Dubkowce, Grzymałów, Podlesie, Skalat, Touste.
	Śniatyn	Uście.
	Sokal	Sielec, Tyszyca.
Pomór świń	Stanisławów	Holicz, Tyśmieniczany, Załukiew.
	Stary Sambor	Suszyca, Łopuszanka, Turze.
	Zaleszczyki	Worwolińce.
Zbaraż	Kurniki.	
Wściekliczna	Rohatyn	Kozara.

Z e. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 10. listopada 1900.

L. 116.903/II (9653 1—3)

### Konkurs.

Na posady ekspedjentów przy e. k. Urzędach pocztowych:

w Kach w powiecie Bialskim (3 klasy 3 stopnia) z wynagrodzeniem 700 koron na posłańca pierwszego 6 razy dziennie do tamtejszego dworca kolei żelaznej i z powrotem oraz za doręczanie przesyłek w miejscu.

W Milnie w powiecie Brzdzkim (3 klasy 4 stopnia) z wynagrodzeniem 770 koron na codziennego posłańca pierwszego do Załocia i z powrotem i doręczanie przesyłek w miejscu.

W Koniecznej w powiecie Gorlice (3 klasy 6 stopnia) z oznaczyć się mającym wynagrodzeniem na codziennego posłańca pierwszego do Gładyszowa i z powrotem jakoteż za doręczanie przesyłek w miejscu.

Podania należy wnieść najpóźniej do 25. listopada b. r., do e. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Z e. k. Dyrekcji poczt i telegrafów dla Galicji.

Lwów, dnia 6. listopada 1900.

## Kuratele.

L. cz. P. 45/00 (1) (9565 2—3)

Bartłomiejowi Jadachowi z Hermanowa marnotrawnemu, ustanawia się kuratora Mateusza Jadscha z Hermanowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Winniki, dnia 26. kwietnia 1900.

L. cz. L. 6/00 (3) (9 53 2—3)

Matij i Paraszka małż. Zawadzcy uznani zostali marnotrawcami.

Kuratorem Iwan Pricak naczelnik gminy w Załocciu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III  
Podbuż, dnia 29. maja 1900.

L. cz. P. 177/00 (2) (9555 2—3)

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Jędrzeja Klimę ze Staniątek uznano marnotrawcą, kuratorem ustanowiono Piotra Klimę tamże.

Niepołomie, dnia 10. października 1900.

L. cz. L. 7/00 (6) (9552 2—3)

Ludwik Skrzat z Malców z Nisko uznany został marnotrawcą a kuratorem ustanowiono Wawrzynca Szewczyka z Malców.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Nisko, 31. sierpnia 1900.

B. cz. P. 187/00 (1) (9551 2—3)

Teodor Grabowski z Halicza został uznany umyślowo chorym a kuratorem jego ustanowiono Romana Jurkiewicza z Halicza.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Halicz, dnia 25. sierpnia 1900.

L. cz. P. 140/00 (3) (9594 1—3)

Marya z Turczyniaków 1o Czerteniuik 2o Jaworska z Łuba uznana została głupkowatą, kuratorem dla niej ustanowiony został jej mąż Petro Jaworski z Łuba.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Delatyn, dnia 14. maja 1900.

L. cz. L. X. 7/00 (9) (9500 1—3)

Władę ojca Stanisława Filipka z Branice nad małoletnim synem Józefem przedłużono na czas nieoznaczony.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział X.  
Kraków, dnia 27. września 1900.

L. cz. L. 17/00 (2) (9593 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Tarnowie ogłasza, że nad małoletnim Henrykiem Wesółwskim, władza ojcowska przedłużoną została, i że przeto tenże pomimo osiągniętej pełnoletności, dalej za małoletniego uważany ma być.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Tarnów, dnia 24. października 1900.

L. cz. L. XVI. 15/00 (5) (9589 1—3)

Berta Müllerowa uznana umyślowo chorą. Kuratorem Julian Müller w Krakowie.

C. k. Sąd powiatowy cyw., Oddział XVI.  
Kraków, dnia 18. sierpnia 1900.

L. cz. E. 29/00 (11) (9361 3--3)  
W sprawie egzekucyjnej gali. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie przeciwko Mojżeszowi Sperberowi właścicielowi dóbr Krzywobród kułaczkowiecki celem ściągnięcia wykonalnej wierzytelności w kwocie 6 rat po 200 zł. czyli 400 kor. dozwolono tus. u lw. 13. kwietnia 1900 l. cz. E. 29/00 przymusową licytację dóbr Krzywobród kułaczkowiecki wbi 277 ks. gr. dla posiadłości tabularnych tut. sądu objętych, zastawia się na wniosek wierzyciela egzekwującego.  
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Kołomyja, 20. października 1900.

L. cz. T. 16/00 (1) (9341 3--3)  
Na wniosek Józefa Altheima wdraża się postępowanie amortyzacyjne względem książeczki wkładowej stowarzyszenia kredytowego oszczędności w Tłumaczu Nr. 1964 na imię Artura Altheima wystawionej na 1600 koron opiewającej a Józefowi Altheim zaginionej i wzywa się każdego posiadacza, ażeby w ciągu 1 roku 6 tygodni i 3 dni swoje prawa zgłosił inaczej bowiem książeczka wkładowa za amortyzowaną uznana będzie.  
C. k. Sąd obwodowy Oddział IV.  
Stanisławów, dnia 19. września 1900.

L. cz. A. 126/99 (2) (9389 3--3)  
Dla wiadomego z życia i miejsca pobytu Piotra Hajdziuka ustanawia się kuratorem c. k. notar. p. Władzimirza Lewickiego, a jego samego wzywa się edyktami do ogłoszenia się po spadku po s. p. Jacku Rewnym C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Kozowa, dnia 2. sierpnia 1899.

L. cz. E. 1160/00 (2) (9401 3--3)  
Nieobecnemu Herschowi Kleinerowi s. Altera, przedtem w Tłumaczu zamieszkałemu, ma być doręczona uchwała z 4. września 1900 l. cz. E. 1160/00 (1), którą dozwolono przymusowe prawo zastawu na realności wbl. 678 gminy Tłumacz na rzecz Kasy oszczędności i zaliczkowej w Tłumaczu o 360 koron.  
Ustanowiony dla strzeżenia praw Herscha Kleinera s. Altera kuratorem adw. Dr. Letz w Tłumaczu będzie go zastępował, dopóki się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Tłumacz, dnia 1. października 1900.

L. cz. A. 270/00 1 (9406 3--3)  
Dnia 9. marca 1893 zmarł w St. Francisco Wasyl Karczmarczyk z Deszniczy z pozostawieniem testamentu, którym tylko połową spadku rozporządził.  
Ponieważ spadkobiercy jego nie są wiadomi, a również nie jest znane miejsce pobytu wdowy Agnieszki Karczmarczykowej, przeto ustanawia się dla nich kuratorem adw. dr. Dybasia w Żmigrodzie i wzywa się wszystkich, którzy prawo do tego spadku sobie roszczą, by w przeciągu jednego roku od daty edyktu zgłosili się ze swymi prawami do tut. sądu i wykazując swe prawa dziedziczenia wnieśli deklarację do spadku, inaczej petrakcja przeprowadzona będzie z oświadczeniami spadkobiercami i im spadek przyznany zostanie.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Żmigród, dnia 4. września 1900.

L. cz. C. II. 258/00 (1) (9658)  
Przeciw Piotrowi i Tomaszowi Ciepłom wniosła pozew o oddanie w posiadanie parcel gruntowych w Samocicach Katarzyna Kozioł.  
Rozprawa nastąpi 4. grudnia 1900, 9 rano, biuro 14.  
Ponieważ Piotr i Tomasz Ciepłom są niewiadomi z miejsca pobytu ustanowiono dla nich dla strzeżenia ich praw dopóki się sami nie zgłoszą i pełnomocnika nie zamianują kuratorem dra Szancera adw. z Dąbrowy.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Dąbrowa, 9. listopada 1900.

L. cz. C. 174/00 (1) (9660)  
Przeciw p. Kamińskiemu Zerygiewiczowi byłemu właścicielowi dóbr w Dąbrowicy, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wnie-

sionym został do c. k. sądu powiatowego w Janowie przez p. p. Rudolfa Boczvara i Jana Makana pozew o uznanie i wpis prawa własności do wbl. 317 gm. kat. Dąbrowica.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencyja do ustnej rozprawy na dzień 4. grudnia 1900 godz. 9 przed południem w b. Nr. II.

Celem strzeżenia praw p. Kazimierza Zerygiewicza ustanawia się p. Fedka Kucznę, naczelnika gminy w Dąbrowicy kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Janów, dnia 8. listopada 1900.

L. cz. C. I. 127/00 (5) (9659)  
Przeciw Tomaszowi Kubackiemu i Agnieszce Kubackiej z Poronowic górnych, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Dobczycach przez Abrahama Schreibera kupca w Dobczycach pozew o zniesienie współwłasności realności i lwh. 29 Poronowice górne przez licytację.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono termin do rozprawy procesowej na 6. grudnia 1900 o godz. 10 rano w tutejszym Sądzie sala Nr. I.

Celem strzeżenia praw Tomasza Kubackiego i Agnieszki Kubackiej ustanawia się p. dra Władysława Suleryńskiego adw. w Dobczycach kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanym w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Dobczyce, dnia 9. listopada 1900.

L. cz. firm. 231 poj. I. 500 (9471)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie pisze do wiadomości, że uskuteczono wpis w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych firmy „Marya z Weissów Rott-berg“, której firmą dzierżycielką jest Marya z Weissów Roitenbergowa jako utrzymująca dom gościnny z restauracją i wyszynkiem trunków w Tarnowie.  
Oddział IV., dnia 8. października 1900.

L. cz. A. 24/00 6 (9479 1--3)  
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że w toku postępowania spadkowego po Stanisławie Świdorskim w Nagoszynie na dniu 18. marca 1900 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarłym, ustanowiono dla niewiadomej z miejsca pobytu Agaty Świdorskiej kuratorem Jana Knapa z Łączek brzeskich z wezwaniem, aby w przeciągu roku, licząc od dnia ogłoszenia tego edyktu, bądź osobiście, bądź też przez pełnomocnika do spadku tego deklarację wniosła, gdyż inaczej petrakcja z powyż. dla niej ustanowionym kuratorem i zgłaszającymi się spadkobiercami przeprowadzona będzie.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Dębica, dnia 25. września 1900.

L. cz. A. X. 595/99 5 (9475 1--3)  
Podaje się do wiadomości, że Berl Baranow zmarł w Krakowie, 12. listopada 1898 bez rozporządzenia ostatniej woli.  
Gdy wiadomo, czy i komu przysługują prawa do spuścizny, wzywa się wszystkich oszczędnych prawa do spadku, aby w przeciągu roku od daty edyktu o swych prawach sądowi donieśli, tytuł prawny do dziedziczenia wykazali i do spadku się oświadczyli, gdyż po upływie roku, przewód spadkowy przeprowadzony będzie tylko z tymi, którzy wykażą tytuł dziedziczenia, oraz do spadku się oświadczą i im zostanie w miarę wykazania praw spadek, dla którego ustanawia się kuratorem adw. dr. Jana Kołodziejczyka w Krakowie przyznany, a w braku tego przypadnie nieobjęta część dziedzictwa względnie cała c. k. skarbowi Państwa.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział X.  
Kraków, dnia 4. grudnia 1899.

L. cz. E. 3414/00 2 (9482)  
Dla wiadomego z miejsca pobytu Dawida Wilfa w egzekucyjnej sprawie Seliga

Grünbluma, toczącej się przed c. k. sądem tut. przeciw niemu o 23 zł. 65 ct. ma być doręczone uwiadomienie o oszacowaniu do E. 3414/00 1.

Ponieważ wiadomo, gdzie Dawid Wilf przebywa, ustanawia się dla niego, w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie p. adw. dr. Heinberga w Drohobyczu.

Tenże kurator zastępować będzie Dawida Wilfa w rzecznej w sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Drohobycz, dnia 3. listopada 1900.

L. cz. firm. 1900 stow. II. 217 (9465)  
O g ł o s z e n i e.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że przy firmie „Spółka kredytowa budowniczych we Lwowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“ w rejestrze handlowym dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych dnia 22. października 1900 uwidoczniło, że na dyrektorów stowarzyszenia na przedciu trzech lat wybrani zostali dnia 28. września 1900: 1. Wincenty Rawski, 2. Nareyz Ulmer, 3. Józef Wczelak, a na zastępców dyrektora 1. Jakób Bałaban, 2. Władzimirz Podhorodecki.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy Oddział IV.  
Lwów, dnia 23. października 1900.

L. cz. A. 793 P. 421/99 5 (9481 1--3)  
Do spadku po Eisigu Pachtmanie, zmarłym 16. września 1898 w Drohobyczu, konkurując z ust synowie Dawid i Pinkas. Wzywa się ich, by w ciągu roku oświadczyli się do spadku, gdyż inaczej spadek przeprowadzony będzie z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem Markusem Tillemann dla nich ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Drohobycz, 12. czerwca 1900.

L. cz. T. V. 10/00 3 (9472 1--3)  
O b w i e s z c z e n i e.

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu czyni niniejszem wiadomo, że na żądanie Samuela Rudolfa wdrożone zostaje postępowanie amortyzacyjne co do zaginionej książeczki wkładowej kasy oszczędności miasta Tarnopola, a to Nr. 23616 na 300 koron, na imię Leiby Brücka wystawionej i książeczki wkładowej Towarzystwa kredytowego w Trembowli Nr. 38 na 800 koron, na imię Heni Rudolf opiewającej.

Wzywa się zatem wszystkich tych, którzyby te książeczki wkładowe w rękach mieć mogli, ażeby takowe w przeciągu 6 miesięcy, licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu tutejszemu sądowi przedłożyli tem pewniej, ileż inaczej książeczki te za pozabawione wszelkiej mocy prawnej uważane będą.  
Tarnopol, dnia 4. października 1900.

L. cz. firm. 1898 stow. I. 82 (9464)  
O g ł o s z e n i e.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że w rejestrze handlowym dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych trzy firmy „Towarzystwo zaliczkowe, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką w Bezie“ dnia 22. października 1900 uwidoczniło, że na walnym zgromadzeniu członków dnia 15. maja 1899 uchwalono zmiany statutów co do paragrafów 2, 4, 11, 18, 34, 35, 36, 37, 46, 48, 58, 62, 63, 64, 65, 66, 69, 70, 78 i 83, w osnowie w zgłoszeniu podanej, z których to zmian wymienia się szczegółowo, że obecnie Dyrekcja składa się z 3 członków a) dyrektora przewodniczącego, b) dyrektora kasjera, c) dyrektora kontrolera.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.  
Lwów, dnia 23. października 1900.

L. cz. T. 2/00 (5) (9470 1--3)

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku wzywa Aftanazego Brenkacza syna Zacharyasza z Tarnawki który przed rokiem 1860 za zarobkiem do Węgier wyszedł tudzież wszystkich którzyby o nim wiadomość mieli by o nim do 15. grudnia 1901 sądowi tutejszemu lub jego kuratorowi adw. dr. Flakowiczowi w Sa-

noku donieśli gdyż po upływie tego terminu Aftanazy Brenkacz za zmarłego uznany zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Sanok, dnia 7. października 1900.

L. cz. Firm. 192/00 Poj. I 277 (9409)  
O g ł o s z e n i e.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie uwiadamia: że wskutek uchwały z dnia 6. października 1900 Firm 187/00 wpisano dnia 11. października 1900 w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych firmę „Schulim Rothenberg“ dla przedsiębiorstwa spedycyjnego w Brodach, której dzierżyciel Schulim Rothenberg jest w Brodach zamieszkały.  
Złoczów, 14. października 1900.

L. cz. C. 146/00 (1) (9513)

Przeciw Piotrowi Kicie przedtem w Jodłowy zamieszkałemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Brzostku przez Jana Kitę i spół. pozew o zniesienie współwłasności posiadłości lwh. 461, 463 i 1019 gm. Jodłowa.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyję do ustnej rozprawy procesowej na 13. listopada 1900 godz. 9. przed połud.

Celem strzeżenia praw Piotra Kity ustanawia się p. Antoniego Kitę w Jodłowy kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Piotra Kitę w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Brzostek, dnia 28. października 1900.

L. cz. C. I 300/00 (1) (9517 1--3)

Przeciw Aronowi Blumenthal, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Haliczku przez Chawę Kurz zam. Gänzel pozew o zniesienie spółności realności wbl. 66 gm. Halicz.

Celem strzeżenia praw Arona Blumenthala ustanawia się p. dra Jana Lityńskiego adw. w Haliczku kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Arona Blumenthala w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Halicz, dnia 25. października 1900.

L. cz. Cw. III. 2112/00 3 (9509)

Przeciw Romualdowi Stachórskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu kraj. jako handlowego w Krakowie przez Bank galicyjski dla handlu i przemysłu w Krakowie pozew o 2400 kor.

Na podstawie pozwu wydanym został nakaz zapłaty dnia 27. października 1900 Cw. III. 2112/00 1.

Celem strzeżenia praw Romualda Stachórskiego, ustanawia się p. adw. dr. Tomika w Krakowie kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy Oddział III.  
Kraków, dnia 7. listopada 1900.

L. cz. A. 50/99 13 (9512 1--3)

Wzywa się przebywających w Ameryce Chaję. Surę, Mojżesza, Mendla, Heny i Israbela Dominitza i Samuela Schwarz zamieszkałego na Węgrzech i Chaję Surę Schwarz zamieszkałego w Galicji w wiadomościom miejscu, ażeby do roku, licząc od dnia ogłoszenia, do spadku zmarłej w Birczy 27. grudnia 1898 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Ryfki Apt tem pewniej w tutejszym sądzie swe oświadczenie wnieśli, gdyż w przeciwnym razie, spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem dla powyż. wymienionych ustanowionym Salamonom Bergereim.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Bircza, dnia 10. sierpnia 1900.

## Doniesienia prywatne.

# Fularowa Jedwabna Suknia

zł. 8.40

Prawdziwy wtedy jeśli pochodzi wprost z moich fabryk.

G. Henneberg fabrykant jedwabiu w Zurychu (Zürich), c. k. nadworny dostawca.

i wyżej — 12 metrów — wysyłka franco oclona!  
Próbki na żądanie do wyboru, tak z czarnych, białych jak i kolorowych jedwabi „Henneberga“ na bluzki i suknie, od 45 ct. do 14 zł. 65 ct. za metr.

# Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

## Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 1½ cents, dużym petitem 2 centy.

## Ważne dla c. k. Starostw.

Dyetaryusz obznajomiony dokładnie z manipulacją, jako to: prowadzeniem dziennika podawczego i rejestratury, jak również pracujący w drobniejszym koncepcie, władający gramatyką językami polskim, ruskim i niemieckim, mogący się wykazać bardzo chlubnymi świadectwami, poszukuje posady. — Łaskawe zlecenia uprasza się nadsyłać pod adresem „Wytrwała praca“, poste restante Tymbark.

**Kołdry i materace** najtaniej do nabycia w specjalnej pracowni pościeli **JOZEFA SCHUSTRA**, Lwów, ul. Kopernika 5.

**Kraszewskiego 23**, drugie piętro, 4 pokoje z przynależnościami.

**Maszyny do szycia** poprawne Singera z pierwszorzędnymi fabryk, najdokładniej uregulowane. Nożne od 27 do 65 zł. Ręcznie od 25 do 48 zł. Gotówka 10 proc. taniej. Nauki szycia udzielane bezpłatnie. Warsztat mechaniczny. Naprawa maszyn jak najstaranniejsza po cenach umiarkowanych. u **S. Wagnera**, ul. Wałowa 31 (róg Podwala).

## Ogłoszenie.

Po w Trzemesznie zmarłej żonie nauczyciela, **Albertynie Ellmann** ur. Mańkowskiej, poszukuję sukcesorów z tem nadmienieniem, że jeżeli najpóźniej do 20 listopada r. b. nikt się nie zgłosi, sądowe wywołanie sukcesorów nastąpi.

Trzemeszno, dnia 22 października 1900.  
**Bolesław Lausch**,  
sądownie obrany kurator pozostałości.

## Masło deserowe

najlepsze, rozsyła codziennie świeże w paczkach 5-kilowych, netto 9 funtów za 9 Koron, oraz najlepszy ser stołowy 9 ft. za 4 Koron franco za pobraniem pocztowym z gwarancją najlepszej obsługi.

**Marya Laubowa**, w Brzesku.

## E. Pegan

Triest via S. Francesco Nr. 6.  
wysyła z opłatą cła i pocztu 5-kilowe paczki za pobraniem:

Kawa Ceylon . . . . .	1 kg.	3 Kr.	40 hl.
" Portoriko . . . . .	"	"	"
" Kuba . . . . .	"	"	"
" Malabar . . . . .	"	2	40 "
" Rio . . . . .	"	2	20 "
" Santos . . . . .	"	2	"
Rodzynki bez pestek . . . . .	"	1	60 "
Migdały . . . . .	"	3	60 "
Oliwy 5 kg blaszanka . . . . .	"	6	"
Ryż 5 kg. woreczek . . . . .	"	2	20 "
Pomarańcz 5 kg. koszyk . . . . .	"	3	20 "
Cytryn 5 kg. koszyk . . . . .	"	3	"
Herbata Souhong . . . . .	1 kg.	5	20 "
Herbata Kongo . . . . .	"	8	"
Wino białe 100 litr. beczka loco Triest, do 60 Kr. do 80 i wyżej. Dla pp. kupeów rabat.			



poleca  
**przeprowadzenia**  
w wozach patentowanych  
koleją i w miejscu  
ręczne za staranna, szybka i rzetelna usługa.

**Węgiel kamienny**  
węgierski, w kawałkach, kostkowy i kotłowy  
całymi wagonami, dostarcza tanio dla Galicji zastępca  
**Samuel Fett**, w Rzeszowie.  
Na zapytanie podają ceny franco każdej stacji.



Jako moją specjalność od lat 38 polecam znakomite **wyraby nożownicze** z fabryki angielskiej Geo. Hides z Son. Henckelsa w Solingen francuskie i styryjskie: **Noże stołowe i deserowe**. **Kuchenne** elastyczne do ciast i mięsów i zwykłe.

Sezoryki, Nożyczki, Brzytwy angielskie d. 2 do 3, Henckelsa i Arbenza. Maszynki do strzyżenia włosów, narzędzia ogrodnicze, po cenach możliwie niskich.

**Antoni Hałski**  
handel żelazny  
Lwów, plac Maryacki 1. 9.  
Cenniki na życzenie.

## MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN



### W PARYŻU.

Masło ta leczy wrzodki, przyszczo, czerwoności, krosty, wagner, wysypkę, liszaje, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na część iesz ciała porostych włosami i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów.

Słoik 2½ frank. we Francji, w Paryżu, w aptece p. **MOULIN**, 30, ulica Louis de Grand.

We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Wewiórskiego; w Krakowie w aptekach pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.

## Handel kawy i herbaty chińsko-rosyjskiej

### EDMUNDA RIEDLA

we Lwowie, plac Maryacki 10

Herbatę zbioru majowego	połowa 540	połowa najlepsze gatunki KAWY	
1/2 kilo Congo . . . . .	zł. 1.60	Portorico . . . . .	zł. 9 — . kl. — 90
" Souhong czarna . . . . .	2.—	Cuba grubo ziarnista . . . . .	9-50 " — 96
" zbior majowy . . . . .	3.—	Ceylon zielona . . . . .	10 — " 1—
" Kaysow czarna . . . . .	4.—	" przednia . . . . .	10.40 " 1.04
" Melange de Lond. . . . .	4.—	" gruboziarnista . . . . .	10.75 " 1.08
" Wysiewki herbaciane . . . . .	1.30	" perłowa . . . . .	10.75 " 10-8
" Wysiewki herbaciane najlepsze . . . . .	1.60	Mocca arabska arom . . . . .	10.75 " 10-8
Opakowania nie liczy się. Zamówienia z prowincji wysyła się odwrotną pocztą		Jawa złota . . . . .	10.75 " 1-98



## Dla Pacjentów

cierpiących na niedokrewność, blednicę, ogólne osłabienie tudzież w rekonwalescencji

POLECONA PRZEZ TOW. LEK. KRAK.

**WODA**  
**Z PYROFOSFORANEM**

**ŻELAZA**

SPORZĄDZANA W NASZYM ZAKŁADZIE.

pod kontrolą komisji przemysłowej Towarzystwa lekarsk. krakowskiego zaleca się tam, że jak świadczą liczne uznania lekarzy powag. woda ta w przeciwieństwie do wód żelazistych naturalnych znieczoną bywa nawet przez chorych z osłabionym przewodem pokarmowym. Mimo tego zawiera ona znaczną ilość środka czynnego, przyswaja się łatwo, a przy picu zębom zupełnie nie szkodzi.

**K. Rzaca i Chmurski**, Kraków.

Skład dla Lwowa w aptece **J. Wewiórskiego**.

## 10 medali zasługi i 3 dyplomy uznania

za niezrównane wyroby

## kosmetyczne i toaletowe.

**MAGNOLINA** Skóra sucha, szorstka i zgrubiała, pod wpływem Magnoliny staje się miękką i delikatną. — Magnolina usuwa czerwoność nosa, policzków i rąk. — Cena tego znakomitego środka 3 kor.

**DENTOL** najlepszy środek higieniczny, do płukania ust, konserwowania zębów i dziąseł. Cena 2 Korony.

**OLEJEK TANINOWY** wzmacnia i pobudza włosy do porostu. Flakonik 1 kor.

**POMADA CHINOWA** wzmacnia cebulki włosowe i zapobiega wypadaniu włosów. — Słoik 80 h. i 1 kor. 60 h.

**WODA ATEŃSKA** do zmywania włosów, zapobiega tworzeniu się łupieżu utrwała barwę i połysk, nadaje przyjemny zapach. — Flakon 1.60 kor.

**BRILANTINA** jest jedynym środkiem, który nadaje brodzie miękkość i naturalny połysk, nie pozostawiając przytem tłustości. — Cena 1 kor.

**OLEJEK CHINO-TANINOWY** działa znakomicie na cebulki włosów i na porost włosów. Szczegółowość użyteiu jednej flaszki można spostrzedz porost. Najlepsza prezerwatywa przeciw wypadaniu włosów i tworzeniu się łupieżu. — Cena 2.40 kor.

**ESENCYA MIĘTOWA** DO PŁUKANIA UST, oprócz przyjemnego orzeźwiającego smaku i zapachu, bardzo korzystnie wpływa na dziąsła i zęby. — Flakon 50 h. i 1 kor.

**PROSZEK ROSLINNO-ALKALICZNY** DO CZYSZCZENIA ZĘBÓW usuwa kamień, zębom nadaje białość i zapobiega psuciu się. — Pudełko 60 h. i 1 kor. 20 h.

## JAN IHNATOWICZ

we Lwowie: ul. Sykstuska 25, Halicka 11; w Krakowie Sukiennice 20.  
w Przemyślu ul. Franciszkańska 24. w Czerniowcach ul. Ruska 8.

Handel założony w r. 1789.

Świeży transport znakom tej

## Herbaty Chińskiej

otrzymał i poleca

## Fryderyk Schubuth i Ska

Lwów, Rynek 1. 45.

UWAGA. Z powodu naśladowania opakowań moich herbat, zarejestrowałem Markę ochronną i takowe tylko z tym znakiem nadal sprzedawać będę — Proszę żądać

Herbatę z Chińczykiem.



## MAGAZYN MEBLI

Firmy stolarskiej założonej w roku 1842

poleca Szanownej P. T. Publiczności własne wyroby

## Bolesław Haszczyński

we Lwowie, ul. Akademicka 1. 3.

kompletne urządzenia pokoi bawialnych, jadalnych i sypialnych, meble tapicerowane, gięte i żelazne, utrzymuje także wielką kolekcję najnowszych wzorów materij meblowych, jedwabnych, wełnianych, pluszowych, dywanowych, krzeseł i t. d., które wprost z pierwszorzędných fabryk sprowadzam. — Łaskawe zamówienia wykonuje spieszenie i rzetelnie po najprzystępniejszych cenach.

Pracownia mebli przy ulicy Kaleczej nr. 16  
we własnej realności.

Na składzie w księgarni Herziga we Wiedniu.  
**Najlepszy zbiór wydań**  
**niemieckiej literatury beletrystycznej**  
składający się z około 600 tomów w oprawach salonowych w półskórek.

Wydanie to nadzwyczaj ozdobne zawiera 23 kolekcji powieściowych najlepszych autorów a mianowicie: **Romanse Spielbergena**, 22 tomy 57 złr. 66 ct. — **Zbiór dzieł Ebersa**, 25 tomów 57 złr. 50 ct. — **Zbiór dzieł Freytaga**, 22 tomy 69 złr. 50 ct. — **Zbiór dzieł Heysego**, 24 tomy 69 złr. 60 ct. — **Zbiór dzieł Kellera**, 10 tomów 28 złr. — **Romanse i nowela Marlittowej**, 10 tomów 26 złr. — **Wybór dzieł z literatury francuskiej**, 12 tomów 30 złr. 90 ct. — **Zbiór znakomitych romansew literatury światowej**, 18 tomów 45 zł. — **Wybór dzieł autorów rosyjskich i polskich**, 17 tomów 38 złr. 50 ct. — **Zbiór pism Ebner-Eschenbachowej**, 6 tomów 19 złr. 80 ct. — **Dzieła Ossipa Schubina**, 19 tomów 60 złr. 60 ct. — **Dzieła E. Wildenbrucha**, 20 tomów 44 złr. 80 ct. — **Pisma Juliusza Stinde**, 12 tomów 30 złr 60 ct. — **Wybór dzieł naukowych austr. węg powieściopisarzy**, 100 tomów 265 złr. 10 ct. — **Wybór romansów i nowel dla świata kobiecego**, 56 tomów 151 złr. 60 ct. — **Wybór dzieł nowszych niemieckich powieściopisarzy**, 85 tomów 234 złr. 60 ct. — **Zbiór dzieł Heiberga**, 6 tomów 18 złr. — **Zbiór dzieł Glasera**, 12 tomów 24 złr. — **Romanse Lillienrona**, 9 tomów 28 złr. 80 ct. — **Pisma Wallrotha**, 14 tomów 49 złr. 60 ct. — **Dzieła Ecksteina**, 22 tomy 68 złr. 90 ct. — **Wybór dzieł Gerstäckera**, 24 tomy 47 złr. 52 ct. — **Wybór pism Ruseggera**, 20 tomów 40 złr. 20 ct.

Powyższe dzieła dostać mogą częściowo lub razem ludzie na stowiskach na spłaty miesięczne, przez zastępcę dla Galicji  
**A. Landowskiego**, Lwów, Pasaż Hausmana.